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Od 2009 roku w ramach Europejskiego Syste-
mu Licencyjnego nasze Stowarzyszenie udziela 
polskim producentom licencji na znak Prze-
kreślonego Kłosa. Przed podpisaniem umowy 
sprawdzamy wyniki badań na zawartość glu-
tenu, przeprowadzamy audyty w  zakładach 
produkcyjnych, dokładnie zapoznajemy kadrę 
zarządzającą z problematyką żywności bezglu-
tenowej oraz przekazujemy materiały informa-
cyjne. Jesteśmy pewni, że produkty oznaczone 
symbolem Przekreślonego Kłosa są najbez-
pieczniejsze dla bezglutenowców. 

Byliśmy ciekawi, czy polscy bezglutenowi kon-
sumenci podzielają nasze zdanie. Postanowili-
śmy to sprawdzić i w październiku 2015 roku 
przeprowadziliśmy pierwsze badanie konsu-
menckie dotyczące zaufania do Przekreślonego 
Kłosa.

Nasza ankieta online zawierała pytania do-
tyczące wyborów konsumenckich podczas 
zakupów produktów bezglutenowych. Po od-
liczeniu głosów nieważnych (czyli ankiet nie-
wypełnionych do końca) otrzymaliśmy opinie 
1170 osób. Większość ankietowanych to oso-
by z celiakią, głównie kobiety w wieku pomię-
dzy 31. a 50. rokiem życia. 

Na pytanie: Jeśli masz wybór, 

wolisz kupić produkt bez licencji 

czy ze znakiem licencjonowanym? 

aż 94,44% respondentów 

odpowiedziało, że preferuje produkt 

z Przekreślonym Kłosem  

(1105 osób).

Na jeszcze bardziej pozytywne nastawienie 
do licencjonowanego znaku wskazuje odpo-
wiedź na następne pytanie: Czy chciałbyś, aby 
wszystkie produkty bezglutenowe były ozna-
czone licencjonowanym znakiem Przekreślo-
nego Kłosa?

Aż 97% ankietowanych 
z grupy 1170 osób chciałoby, 
by wszystkie produkty były 

oznaczone licencjonowanym 
Przekreślonym Kłosem!

Dziękujemy wszystkim, którzy poświęcili swój 
czas i wzięli udział w naszej ankiecie. Z ana-
lizy danych uzyskanych z  odpowiedzi prawie 
1200 osób wynika, że akceptacja Przekreślo-
nego Kłosa jest bardzo wysoka. Prawie wszy-
scy chcieliby, aby produkty bezglutenowe były 
oznakowane tylko tym jednym znakiem.

Podobne badanie przeprowadziło w 2015 roku 
angielskie stowarzyszenie Coeliac UK, a  jego 
wyniki zostały zaprezentowane podczas 16. 
Międzynarodowego Sympozjum dotyczącego 
Celiakii w Pradze. Wnioski płynące z obu ba-
dań są dość podobne, świadczą o dużej rozpo-
znawalności i renomie znaku oraz o ogromnym 
zaufaniu, jakim bezglutenowi konsumenci da-
rzą symbol Przekreślonego Kłosa, co nas bar-
dzo cieszy i motywuje do dalszej pracy.

PRZEKREŚLONY KŁOS 
– AŻ 97% Z NAS CHCE GO ZNALEŹĆ  
NA BEZGLUTENOWYCH PRODUKTACH
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Europejski System Licencyjny (European 
Licensing System, ELS) jest dużym mię-
dzynarodowym programem prowadzonym 
przez AOECS (Europejskie Zrzeszenie Sto-
warzyszeń Osób z Celiakią, www.aoecs.org). 
Należą do niego stowarzyszenia z takich kra-
jów, jak: Austria, Belgia, Dania, Finlandia, 
Niemcy, Grecja, Węgry, Irlandia, Włochy, 
Łotwa, Holandia, Norwegia, Rumunia, Fran-
cja, Szwecja, Serbia, Hiszpania, Szwajcaria, 
Wielka Brytania i my, czyli Polska. Stowarzy-
szenia z pozostałych krajów europejskich są 
w  trakcie prac przygotowawczych do wdra-
żania tego programu.

Głównym celem ELS jest oznaczanie bez-
piecznych produktów bezglutenowych wspól-
nym, dobrze rozpoznawanym w całej Europie 
symbolem. 

OGÓLNE ZASADY EUROPEJSKIEGO  
SYSTEMU LICENCYJNEGO
Procedury i  wymagania są takie same we 
wszystkich krajach:
l  Dopuszczalna ilość glutenu w produkcie poni-

żej 20 ppm, co potwierdzają badania w akre-
dytowanym laboratorium. Produkty powyżej 
20 ppm nie mogą być oznaczane symbolem 
Przekreślonego Kłosa.

PRODUKTY ZE ZNAKIEM  
PRZEKREŚLONEGO KŁOSA
– EUROPEJSKI SYSTEM  
LICENCYJNY

POLSKIE STOWARZYSZENIE OSÓB Z CELIAKIĄ 
I NA DIECIE BEZGLUTENOWEJ

WWW.CELIAKIA.PL
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LICENCJONOWANY PRZEKREŚLONY KŁOS TO:

l Wspólny symbol dla produktów bezglutenowych w całej Europie
l Regularna kontrola produktów na zawartość glutenu
l Audytowane zakłady produkcyjne
l Pewność i bezpieczeństwo dla konsumenta
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l  Audytorzy stowarzyszenia przeprowadzają au-
dyt w zakładzie produkcyjnym.

l  Po pozytywnym wyniku audytu zostaje pod-
pisana umowa licencyjna.

l  Każda umowa licencyjna jest podpisywana 
na rok i na ten okres licencjobiorca zobowią-
zuje się do bezpiecznej produkcji bezglute-
nowej.

l  Po roku procedura jest powtarzana, a licen-
cja przedłużana.

Co ważne: każde stowarzyszenie udziela li-
cencji producentom ze swojego kraju i  jest 
ona uznawana w pozostałych krajach.

CO SPRAWIA, ŻE PRODUKTY  
Z PRZEKREŚLONYM KŁOSEM  
SĄ BEZPIECZNE? 
Licencja na używanie znaku Przekreślonego 
Kłosa to cały system zapewniający bezpieczeń-
stwo produkcji bezglutenowej. W  skład tego 
systemu wchodzą zarówno ludzie, jak i szereg 
procedur, uzgodnień i procesów. Umowa licen-
cyjna jest jednym z elementów, który reguluje 
prawa i obowiązki obu stron (producenta oraz 
stowarzyszenia) i  jest tak stworzona, by za-
gwarantować bezpieczeństwo konsumentom. 
Istotą tego systemu jest stała współpraca, czyli 
bezpośredni kontakt stowarzyszenia z  firmą. 

W toku tej współpracy powstają nowe produk-
ty bezglutenowe, sprawdzane są składy i ety-
kiety produktów, bezpieczeństwo surowców 
i procesu produkcyjnego.
Nieodłącznym elementem są również badania 
produktów na zawartość glutenu, przeprowa-
dzane zawsze w akredytowanych laboratoriach. 
Częstotliwość tych badań jest sprawą indywidu-
alną i zależną od wielu czynników, m.in.:
l  specyfiki zakładu – czy jest to produkcja spe-

cjalistyczna, czy na terenie zakładu jest obec-
ny gluten, czy też go nie ma;

l  danego rodzaju produktu – czy do jego wy-
twarzania wykorzystywane są surowce o ni-
skim ryzyku zanieczyszczenia glutenem, 
np.  mięso przy produkcji wędlin (badania 
wykonuje się wówczas w  ustalonych har-
monogramach, zwykle raz w  roku), czy też 
mamy do czynienia z surowcami wysokiego 
ryzyka, np. z  kukurydzą (wówczas badania 
wykonywane są dużo częściej); 

l  tego, czy zakład posiada certyfikaty jakości 
BRC i/lub IFS.

JAK JEST TERAZ W POLSCE?
Po ośmiu latach prowadzenia programu mo-
żemy mówić o dużym sukcesie. W tym czasie 
umowy licencyjne podpisało ponad 70 firm. 
Większość z nich co roku je przedłuża i ozna-

Na etykiecie pod znakiem Przekreślonego Kłosa umieszczony jest 
numer rejestracyjny produktu. Co oznacza?
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PL-001-001

PL-003-002
OATS-GB-001-007

Symbol kraju
Numer producenta

Numer produktu

Produkt z owsa 
bezglutenowego

Numer produktu
Numer producenta

Symbol kraju
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cza symbolem nowe bezpieczne produkty. Są 
to zarówno duże koncerny, jak i małe, rodzinne 
firmy spożywcze.
Dzięki ELS pojawiło się na polskim rynku dużo 
bezpiecznych dla nas wędlin opatrzonych 
symbolem Przekreślonego Kłosa, dostępnych 
w  supermarketach, delikatesach i  sklepach 
sieciowych, a nie tylko w sklepach ze zdrową 
żywnością. I co ważne, są to wędliny w zwy-
kłych cenach. Jest też coraz większy wybór 
pieczywa chrupkiego, powstają nowe słodycze 
bezglutenowe, konserwy rybne ze znakiem 
Przekreślonego Kłosa i  wiele innych produk-
tów. Dla dorosłych jest już także dostępne pol-
skie piwo bezglutenowe.
Im więcej zwykłej żywności będzie opatrzonej 
znakiem Przekreślonego Kłosa, tym nasze wy-
datki będą niższe, ponieważ produkty bezglute-
nowe będziemy kupować w normalnych cenach.

Bardzo nas cieszy także fakt, że kilka dużych 
firm, doceniając renomę międzynarodowego 
znaku Przekreślonego Kłosa, zrezygnowało ze 
stosowania swojego własnego oznaczenia na 
rzecz licencji.

Zapraszamy do zapoznania się z  wykazem 
polskich produktów licencjonowanych zna-
kiem Przekreślonego Kłosa przez nasze Stowa-
rzyszenie, stan na 01.12.2017 r. Lista pro-
duktów stale się zmienia. Wkrótce na rynku 
pojawią się kolejne produkty oznaczone Prze-
kreślonym Kłosem.
Zapraszamy także do przeczytania wywiadów 
z przedstawicielami kilku firm – dlaczego przy-
stąpili do Europejskiego Systemu Licencyjnego 
i jak oceniają swoją decyzję.

Aktualne informacje na temat produktów licencjonowanych są dostępne na stronach  
www.celiakia.pl, www.przekreslonyklos.pl oraz www.aoecs.org/gluten-free-products-under-license.

UWAGA – kłos kłosowi nierówny

Na polskim rynku można także spotkać produkty bezglutenowe oznaczone różnymi 
innymi symbolami przypominającymi licencjonowany znak Przekreślonego Kłosa, 
czasem zbyt łudząco, co jest niezgodne z prawem. Producenci mogą stosować własne 
znaki, o ile nie są podobne do zastrzeżonego.
Prawdopodobnie są to wyroby bezglutenowe, choć nasze badania produktów pokazują, 
że niestety nie zawsze tak jest. Trudno nam ocenić skalę ryzyka, bo często nie znamy 
tych producentów, nie przeprowadzaliśmy u  nich audytów, nie wiemy jak wyglądają 
badania. Dlatego zdecydowanie polecamy firmy z  licencją – w  ich przypadku mamy 
pewność, że wytwarzają produkty bezpieczne.

Niezmiernie ważna jest dla nas Państwa opinia na temat Wykazu Produktów z Przekre-
ślonym Kłosem. Czy jest on przydatny? Czy zaproponowana forma Wykazu odpowiada 
Państwa potrzebom? Chętnie weźmiemy Państwa sugestie pod uwagę przy kolejnej ak-
tualizacji Wykazu. Na wszelkie uwagi czekamy pod adresem: 
d.kostrzewska@celiakia.pl lub a.kobylecka@celiakia.pl. 
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Piekarnia Hert, aby zapewnić swoim klientom bez-
pieczeństwo, specjalnie wybudowała osobny zakład, 
w którym wypieka wyłącznie produkty bezgluteno-
we. Dlaczego zainteresowali się Państwo tematem 
diety bezglutenowej i zdecydowali na przystąpienie 
do programu?
Myślę, że jednym z bodźców było to, że nasi klienci 
często nawet w luźnych rozmowach pytali, dlaczego 
nie produkujemy pieczywa bezglutenowego i  kiedy 
wreszcie to pieczywo będzie dostępne w  naszych 
sklepach. Dużo sugestii wypłynęło właśnie od nich, 
ale chyba taki główny impuls do działania pochodził 
od żony właściciela firmy. Pani Ania, bo o niej mowa, 
sama od wielu lat jest na diecie bezglutenowej i  to 
ona pierwsza zainspirowała nas, technologów, te-
matem pieczywa bezglutenowego. Pewnego dnia 
poprosiła, abyśmy spróbowali wypiec dla niej chleb 
bezglutenowy i od tego wszystko się zaczęło.

Wypiekają Państwo bezglutenowy chleb na natural-
nym zakwasie, bez sztucznych dodatków. Czy trud-
no było przygotować jego recepturę? 
Na pewno nie było łatwo stworzyć chleb, który ma 
zawierać naturalne składniki i  w  jak największym 
stopniu przypominać zwykłe pieczywo – to nie lada 
wyzwanie.
Trochę to trwało, dwa lata, ale udało nam się stwo-
rzyć produkty wypiekane według wewnętrznie opra-
cowanych receptur z  naturalnych składników i  bez 
alergenów. Taki proces wymaga czasu, zaangażowa-
nia i ciężkiej pracy. Najłatwiej jest wypiec coś z goto-
wego miksu, ale nam nie o to chodzi. Mam nadzieję, 
że daliśmy radę.

Znak Przekreślonego Kłosa jest wyznacznikiem 
bezpieczeństwa dla bezglutenowych konsumentów. 
A jak Państwo odnoszą się do tego symbolu?
Kiedy rozpoczęliśmy sprzedaż, jeszcze bez znaku, 
bardzo wielu ludzi bało się kupować nasze produk-
ty – dziś, widząc znak, mają pewność. Znak Prze-
kreślonego Kłosa również dla nas jest symbolem 
bezpieczeństwa, dowodem na to, że dajemy naszym 

klientom coś, czego oczekują, czyli bezpieczny pro-
dukt. Bardzo się cieszymy, że widnieje on na naszych 
opakowaniach i  jest pewnego rodzaju symbolem 
osiągnięcia jednego z celów, które kiedyś sobie wy-
znaczyliśmy.

W swojej ofercie oprócz chleba mają Państwo cia-
sta, ciastka i muffinki. Planują Państwo poszerzenie 
oferty bezglutenowej?
Oczywiście, cały czas chcemy się rozwijać i  wpro-
wadzać nowe produkty. Tak jak wspomniałam wcze-
śniej, nie wypiekamy ich z gotowych miksów, każdą 
recepturę tworzymy sami, a  to wymaga czasu. Ale 
proszę, bądźcie Państwo czujni, jeszcze Was zasko-
czymy!

W 2017 roku, w związku z dużym zainteresowaniem 
produktami bezglutenowymi, uruchomili Państwo 
sklep internetowy. Dzięki temu teraz osoby z całej 
Polski mogą spróbować Państwa wypieków. Proszę 
powiedzieć coś o wyzwaniu związanym z prowadze-
niem sprzedaży internetowej.
To prawda, pieczywo bezglutenowe można kupić 
w  naszych punktach firmowych na terenie Dolnego 
Śląska i  województwa opolskiego, a  od niedawna 
dzięki stronie internetowej www.bezglutenowyhert.
pl – również w  całej Polsce. Sprzedaż online to na 
pewno wyzwanie, nie tylko od strony logistycznej, ale 
także technologicznej, bo przecież nasze chleby mają 
krótki termin przydatności do spożycia, więc trzeba 
było go wydłużyć, nie dodając żadnych substancji 
konserwujących. Dzięki naturalnej metodzie, jaką jest 
pasteryzacja, udało nam się wydłużyć termin przy-
datności do 10 dni, dzięki czemu nasi klienci w całej 
Polsce mają dostęp do świeżego pieczywa.

Bardzo dziękuję Pani za rozmowę.

Daria Kostrzewska-Jafiszow
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Firma ZPH Hert Piotr Nowicki 
działa od 1994 roku na terenie województw dolnośląskiego 
i opolskiego, posiada w swojej ofercie zarówno tradycyjne,  
jak i bezglutenowe produkty piekarskie i cukiernicze.  
W czerwcu 2016 roku firma przystąpiła do Europejskiego 
Systemu Licencyjnego.
Z Panią Magdaleną Fuhrmann, technologiem, kierownikiem 
piekarni bezglutenowej firmy Hert, rozmawia Daria  
Kostrzewska-Jafiszow. 
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-071-001   4 ziarna. Mix do wypieku 
chleba pełnoziarnistego  
bez mąki

PL-071-002  Batony Bakal Energy BAR 
PL-071-003  Batony Bakal Protein BAR
PL-071-004  Batony Bakal Magnez BAR 

PIECZYWO/MĄKI/PRODUKTY SPECJALISTYCZNE

Atlanta Poland S.A.
www.atlantapoland.com.pl

Balviten Sp. z o.o.
www.balviten.com

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-048-001  Chleb „Chlebuś”
PL-048-002  Chleb codzienny
PL-048-003  Chleb galicyjski
PL-048-004  Chleb kminkowy
PL-048-005  Chleb Królewski Supreme
PL-048-006   Chleb Królewski Supreme 

ciemny
PL-048-007   Chleb Królewski z orzechami 

Supreme
PL-048-008   Chleb Królewski 

z rodzynkami Supreme
PL-048-009   Chleb Królewski z ziarnami 

ciemny Supreme
PL-048-010  Chleb pełnoziarnisty
PL-048-011  Chleb słonecznikowy
PL-048-012  Chleb swojski
PL-048-013  Chleb śniadaniowy
PL-048-014  Chleb tostowy
PL-048-015   Chleb tostowy ciemny 

z ziarnami
PL-048-016  Chleb tostowy klasyczny
PL-048-017  Chleb tradycyjny z kminkiem
PL-048-018  Chleb wiejski ciemny

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-048-019  Chleb wiejski jasny
PL-048-020  Chleb wieloziarnisty
PL-048-021  Chleb z amarantusem i lnem
PL-048-022  Chleb Źródło Życia
PL-048-023  Bagietka krakowska
PL-048-024  Bagietki królewskie supreme
PL-048-025  Bułki „Jaśki”
PL-048-026  Bułki kajzerki
PL-048-027  Bułki krakowskie
PL-048-028  Bułki królewskie supreme
PL-048-029  Bułki pełnoziarniste
PL-048-030  Bułki poznańskie
PL-048-031  Precle
PL-048-032  Spody do pizzy
PL-048-033  Chleb Chlebuś domowy
PL-048-034  Chleb świeży wiejski jasny
PL-048-035  Budyń waniliowy
PL-048-036  Bułka tarta
PL-048-037  Ciasto cytrynowe Mix
PL-048-038  Ciasto czekoladowe Mix
PL-048-039  Ciasto makowe Mix
PL-048-040  Ciasto Murzynek Mix
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-048-041   Extra koncentrat mąki 
krakowskiej 

PL-048-042  Koncentrat mąki galicyjskiej
PL-048-043  Koncentrat mąki razowej
PL-048-044   Koncentrat ciasta 

biszkoptowego
PL-048-045  Kucharz mix
PL-048-046  Mąka kukurydziana
PL-048-047  Mąka ryżowa
PL-048-048   Mufinki Balvbinki 

z kawałkami czekolady
PL-048-049  Piekarz mix
PL-048-050  Pizza MIX do domowego 

wypieku
PL-048-051  Placki ziemniaczane
PL-048-052  Proszek do pieczenia
PL-048-053  Royal Baker Mix
PL-048-054  Royal Baker wieloziarnisty
PL-048-055  Skrobia kukurydziana
PL-048-056  Skrobia pszenna
PL-048-057  Agatha`s secret
PL-048-058  Babeczka ciemna
PL-048-059  Babka bananowa
PL-048-060  Babka cytrynowa
PL-048-061  Babka czekoladowa
PL-048-062  Babka Fala
PL-048-063  Babka piaskowa
PL-048-064  Balvinki herbatniki 

z bakaliami
PL-048-065  Balvinki kruche herbatniki
PL-048-066  Biedronki
PL-048-067  Biszkopty
PL-048-068  Chocolate Sandwich – 

czekoladowa kanapka
PL-048-069  Ciastka kokosowe
PL-048-070  Ciastka korzenne
PL-048-071  Drożdżówka z nadzieniem 

jabłkowym
PL-048-072  Drożdżówka z nadzieniem 

truskawkowym
PL-048-073  Drożdżówka z nadzieniem 

wiśniowym
PL-048-074  Fibrella
PL-048-075  Gofry
PL-048-076  Golden – batonik
PL-048-077  Groszek ptysiowy
PL-048-078  Herbatniki czekoladowe
PL-048-079  Herbatniki kokosowe
PL-048-080  Herbatniki lemon shells

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-048-081  Herbatniki makowe
PL-048-082  Herbatniki maślane
PL-048-083  Herbatniki mocca
PL-048-084  Herbatniki orange shells
PL-048-085  Kokoski
PL-048-086  Magdalenki ciemne
PL-048-087  Magdalenki jasne
PL-048-088  Pierniki w ciemnej polewie
PL-048-089  Spody biszkoptowe
PL-048-090  Sucharki
PL-048-091  Toffee break – wafelek 

z nadzieniem toffi
PL-048-092  Wafle
PL-048-093  WZ mix
PL-048-094  Makaron nitka cienka
PL-048-095  Makaron łazanki
PL-048-096  Makaron nitka gruba
PL-048-097  Makaron rurki
PL-048-098  Makaron spaghetti
PL-048-099  Makaron świderki
PL-048-100  Makaron wstążki
PL-048-101  Makaron zacierka
PL-048-102  Panierka do kurczaka
PL-048-103  Panierka do ryb
PL-048-104  Przyprawa do grilla łagodna
PL-048-105   Mieszanka warzywna 

do potraw
PL-048-106   Przyprawa warzywna 

do potraw
PL-048-107  Rosół z makaronem
PL-048-108   Zupa pomidorowa 

z makaronem
PL-048-109   Zupka błyskawiczna barszcz 

czerwony
PL-048-110   Zupka błyskawiczna 

grochowa
PL-048-111   Zupka błyskawiczna 

grzybowa
PL-048-112  Zupka błyskawiczna żurek
PL-048-113  Bochen z pieca jasny
PL-048-114  Bochen z pieca ciemny
PL-048-115   Extra uniwersalna mąka 

do ciast drożdżowych
PL-048-116   Extra uniwersalna mąka 

chlebowa
PL-048-117   Extra uniwersalna mąka 

garmażeryjna
PL-048-118   Biszkopty. Produkt 

bezglutenowy
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-048-119  Chleb jasny
PL-048-120  Chleb ciemny
PL-048-121   Vitaldea chleb z mąką 

Quinoa
PL-048-122   Vitaldea chleb z nasionami 

Chia
PL-048-123   VitaldeaBio Organiczny 

chleb jasny
PL-048-124   VitaldeaBio Organiczny 

chleb z mąką quinoa
PL-048-125   VitaldeaBio Organiczny 

chleb z amarantusem
PL-048-126   Gero Sonntagsbrot/Sunday’s 

Bread
PL-048-127   Gero Bauernbrot/Gero 

Farmer’s Bread
PL-048-128   Gero Fruhstuckbrot/Gero 

Breakfast Rolls
PL-048-129   Gero Ciabatta/Gero Ciabatta 

Rolls
PL-048-130   Gero rolls with seeds/Gero 

Seeds Rolls
PL-048-131   Gero bio Ciabatta/Gero 

Organic Ciabatta
PL-048-132   Gero bio Bauernbrot/Gero 

Organic Farmer’s Bread
PL-048-133   Gero bio korner Brot/Organic 

Bread with seeds
PL-048-134  Bułki hamburgerowe
PL-048-135  Vitaldea mąka sorgo
PL-048-136  Vitaldea Nasiona Chia

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-048-137  Vitaldea Mąka Teff
PL-048-138  Vitaldea bio mąka Quinoa
PL-048-139  Vitaldea Mąka Quinoa
PL-048-140  Chleb nasz ulubiony
PL-048-141   Chleb nasz ulubiony ze 

słonecznikiem
PL-048-142   Chleb nasz ulubiony 

z ziarnami
PL-048-143   Chleb Bauernbrot hell
PL-048-144  Chleb Bauernbrott dunkel
PL-048-145   Chleb z nasionami quinoa/ 

quinoa seeds
PL-048-146   Chleb bezglutenowy 

wieloziarnisty/ multigrain
PL-048-147   Chleb Brioche/ słodki chleb 

typu Brioche
PL-048-148  Ciabatta
PL-048-149  Ciabatta with seeds
PL-048-150  Mini bagietki
PL-048-151   Mix Bread – mieszanka 

do wypieku chleba, bułek, 
bagietek, pizzy

PL-048-152   Mix Cake Mieszanka do 
wypieku ciast

PL-048-153  Bochenek jasny
PL-048-154  Bochenek ciemny
PL-048-155  Bochenek ciemny z ziarnami
PL-048-156  Chleb jasny 
PL-048-157  Chleb ciemny
PL-048-158  Chleb z ziarnami 

BEZGLUTEN Sp. z o.o.
www.bezgluten.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-089-001   Bułki powszednie 
bezglutenowe 

PL-089-002  Bułki zwykłe bezglutenowe 
PL-089-003   Bułki z makiem 

bezglutenowe
PL-089-004  Bułki ciabatta bezglutenowe 

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-089-005  Bułki kajzerki bezglutenowe 
PL-089-006   Bułki hamburgerowe 

bezglutenowe 
PL-089-007  Mini bagietka bezglutenowa 
PL-089-008  Bułki słodkie bezglutenowe
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-089-009   Chleb słonecznikowy 
bezglutenowy

PL-089-010   Pizza – spody do pizzy 
bezglutenowe 

PL-089-011   Chleb powszedni 
bezglutenowy 

PL-089-012  Chleb tostowy bezglutenowy 
PL-089-013  Chleb wiejski bezglutenowy 
PL-089-014   Chleb wieloziarnisty 

bezglutenowy 
PL-089-015   Bochenek szlachecki jasny 

bezglutenowy 
PL-089-016   Bochenek szlachecki ciemny 

bezglutenowy
PL-089-017   Chleb z kminkiem 

bezglutenowy
PL-089-018  Chleb biały bezglutenowy 
PL-089-019   Chleb wieloziarnisty świeży 

bezglutenowy z miodem
PL-089-020   Chleb biały świeży 

bezglutenowy z miodem
PL-089-021   Chleb bez dodatku cukru 

bezglutenowy
PL-089-022  Chleb chrupki bezglutenowy
PL-089-023   Tortilla bezglutenowa z oliwą 

z oliwek 
PL-089-024   Bochenek świeży 

bezglutenowy (bez skrobi 
pszennej)

PL-089-025   Bochenek świeży ciemny 
bezglutenowy (bez skrobi 
pszennej)

PL-089-026   Chleb kukurydziany 
niskobiałkowy PKU

PL-089-027   Pizza – spody do pizzy 
niskobiałkowe PKU

PL-089-028   Chleb powszedni 
niskobiałkowy PKU

PL-089-029   Chleb wiejski niskobiałkowy 
PKU

PL-089-030   Bochenek szlachecki jasny 
niskobiałkowy PKU

PL-089-031   Chleb biały niskobiałkowy 
PKU

PL-089-032   Bułki powszednie 
niskobiałkowe PKU

PL-089-033   Bułki zwykłe niskobiałkowe 
PKU

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-089-034   Bułki ciabatta niskobiałkowe 
PKU

PL-089-035   Mini bagietka niskobiałkowa 
PKU 

PL-089-036   Bułki hamburgerowe 
niskobiałkowe PKU

PL-089-037   Bułki kajzerki niskobiałkowe 
PKU 

PL-089-038   Chlebowa mieszanka 
bezglutenowa

PL-089-039   Naleśnikowo-makaronowo- 
-pierogowa mieszanka 
bezglutenowa

PL-089-040   Mieszanka bezglutenowa na 
ciasto biszkoptowe

PL-089-041   Skrobia kukurydziana 
bezglutenowa

PL-089-042   Skrobia pszenna 
bezglutenowa

PL-089-043  Mąka ryżowa bezglutenowa
PL-089-044   Mąka kukurydziana 

bezglutenowa
PL-089-045  Bułka tarta bezglutenowa
PL-089-046   Bułka tarta bezglutenowa 

(bez skrobi pszennej)
PL-089-047   Extra uniwersalna 

mieszanka bezglutenowa
PL-089-048   Wieloziarnista mieszanka 

bezglutenowa 
PL-089-049   Domowa mieszanka 

bezglutenowa (bez skrobi 
pszennej)

PL-089-050   Mąka gryczana 
bezglutenowa

PL-089-051   Garmaż Mix – mieszanka 
na pyzy, kopytka i kluski 
bezglutenowa 

PL-089-052   Wieloziarnista mieszanka 
chleba ciemnego 
bezglutenowa 

PL-089-053   Uni Mix – mieszanka na 
chleb i pizzę bezglutenowa

PL-089-054  Mąka jaglana bezglutenowa
PL-089-055   Multi mix – mieszanka 

bezglutenowa 
PL-089-056   Chlebowa mieszanka 

niskobiałkowa PKU
PL-089-057   Koncentrat ciasta kruchego 

niskobiałkowego PKU
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-089-058   Bułka tarta 
niskobiałkowa PKU

PL-089-059   Extra uniwersalna 
mieszanka niskobiałkowa 
PKU

PL-089-060   Naleśnikowo-
makaronowo- 
-pierogowa mieszanka 
niskobiałkowa PKU

PL-089-061   Corn Flakes-płatki 
kukurydziane 
bezglutenowe 

PL-089-062  Musli bezglutenowe
PL-089-063   Cocoa balls – kulki 

kakaowe bezglutenowe 
PL-089-064   Choco puffs- kakaowe 

poduszeczki 
z nadzieniem z orzechów 
laskowych bezglutenowe 

PL-089-065   Honey rings – kółka 
miodowe bezglutenowe

PL-089-066   Kasza jaglana 
bezglutenowa 

PL-089-067   Płatki jaglane 
bezglutenowe

OATS-PL-089-068   Płatki owsiane 
bezglutenowe

PL-089-069   Groszek ptysiowy 
bezglutenowy

PL-089-070  Sucharki bezglutenowe
PL-089-071  Grzanki bezglutenowe
PL-089-072   Proszek do pieczenia 

bezglutenowy 
PL-089-073   Zamiennik jajka 

niskobiałkowy PKU
PL-089-074   Makarony tagiatelline 

(wstążka) bezglutenowy 
PL-089-075   Makaron spaghetti 

bezglutenowy 
PL-089-076   Makaron numeretti 

(cyferki) bezglutenowy 
PL-089-077   Makaron tagliatelle 

(wstążka szeroka) 
bezglutenowy 

PL-089-078   Makaron quadretti 
(łazanki) bezglutenowy 

PL-089-079   Makaron colorata 
(kolorowe świderki) 
bezglutenowy 

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-089-080   Makaron penne (pióra) 
bezglutenowy z mąką 
gryczaną 

PL-089-081   Makaron penne (pióra) 
bezglutenowy

PL-089-082   Makaron fusilli (świderek) 
bezglutenowy z mąką 
gryczaną 

PL-089-083   Makaron fusilli (świderek) 
bezglutenowy 

PL-089-084   Makaron rigati (rurka prosta 
karbowana) bezglutenowy 

PL-089-085   Makaron filini (nitka cienka) 
bezglutenowy 

PL-089-086   Makaron vermicelli (nitka 
gruba) bezglutenowy 

PL-089-087   Makaron conchiglie 
(muszelka) bezglutenowy 

PL-089-088   Makaron pipette (kolanko) 
bezglutenowy 

PL-089-089   Makaron stelline (gwiazdka) 
bezglutenowy 

PL-089-090   Makaron krakowski 
niskobiałkowy PKU- świderki

PL-089-091   Makaron krakowski 
niskobiałkowy PKU – nitki 
cienkie

PL-089-092   Makaron krakowski 
niskobiałkowy PKU – nitki 
grube

PL-089-093   Makaron krakowski 
niskobiałkowy PKU 
– wstążki

PL-089-094   Makaron krakowski 
niskobiałkowy PKU 
– wstążki duże

PL-089-095   Makaron krakowski 
niskobiałkowy PKU- łazanki

PL-089-096   Makaron krakowski 
niskobiałkowy PKU 
-gniazdka

PL-089-097   Makaron krakowski 
niskobiałkowy PKU- kolanka 

PL-089-098   Makaron krakowski 
niskobiałkowy 
PKU- muszelki 

PL-089-099   Makaron krakowski 
niskobiałkowy PKU 
– spaghetti
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-089-100   Makaron krakowski 
niskobiałkowy PKU – rurka 
cienka (karbowana) 

PL-089-101   Makaron granulki 
niskobiałkowy PKU

PL-089-102   Makaron w postaci ryżu 
niskobiałkowy PKU

PL-089-103   Ryż biały /zamiennik/ 
niskobiałkowy PKU

PL-089-104  Bezy bezglutenowe 
PL-089-105   Biszkopty „Języczki” 

bezglutenowe
PL-089-106   Biszkopty bezglutenowe- nie 

zawierają cukrów
PL-089-107  Paluszki bezglutenowe 
PL-089-108   Markizy z nadzieniem 

kokosowym bezglutenowe
PL-089-109   Markizy z nadzieniem toffi 

bezglutenowe
PL-089-110   Miodowe ciastka 

bezglutenowe 
PL-089-111   „Kokoski” ciastka kokosowe 

bezglutenowe
PL-089-112   Herbatniki bezglutenowe 

w czekoladzie 
PL-089-113  Herbatniki bezglutenowe 
PL-089-114   Krówka mleczna 

bezglutenowa
PL-089-115   Krówka kakaowa 

bezglutenowa
PL-089-116   Słomka ptysiowa 

bezglutenowa
PL-089-117   Orange Choco- biszkopty 

z galaretką pomarańczową 
w czekoladzie bezglutenowe

PL-089-118   Raspberry Choco – biszkopty 
z galaretką malinową 
w czekoladzie bezglutenowe 

PL-089-119   Chocolatio – czekoladowe 
ciastka bezglutenowe

PL-089-120   Choco Punto – ciastka 
kruche z kawałkami 
czekolady bezglutenowe

PL-089-121   Ciastka bez dodatku cukrów 
bezglutenowe 

PL-089-122  Wafle bezglutenowe 
PL-089-123   Wafelki z nadzieniem 

o smaku czekoladowym 
bezglutenowe 

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-089-124   Wafelki z nadzieniem 
o smaku truskawkowym 
bezglutenowe 

PL-089-125   Wafelki z nadzieniem 
o smaku cytrynowym 
bezglutenowe 

PL-089-126   Galaretka o smaku 
pomarańczowym w proszku 
niskobiałkowa PKU

PL-089-127   Galaretka o smaku 
wiśniowym w proszku 
niskobiałkowa PKU

PL-089-128   Rożki waflowe lodów- 
słodkie bezglutenowe

PL-089-129   Rożki waflowe do lodów 
bezglutenowe 

PL-089-130   Magdalenki – babeczki 
z ciasta biszkoptowego 
z nadzieniem morelowym 
bezglutenowe 

PL-089-131   Rogaliki francuskie 
z marmoladą bezglutenowe 

PL-089-132   Rogaliki francuskie 
z nadzieniem o smaku 
czekoladowym bezglutenowe

PL-089-133   Drożdżówka francuska 
z nadzieniem morelowym 
bezglutenowa 

PL-089-134   Drożdżówka francuska 
z marmoladą bezglutenowa 

PL-089-135   Drożdżówka francuska 
z nadzieniem jagodowym 
bezglutenowa 

PL-089-136   Mieszanka deserowa 
niskobiałkowa PKU

PL-089-137   Ciasteczka o smaku 
maślanym niskobiałkowe 
PKU

PL-089-138   Ciasteczka korzenne 
niskobiałkowe PKU

PL-089-139   Ciastka miodowe 
niskobiałkowe PKU

PL-089-140   Herbatniki niskobiałkowe 
PKU

PL-089-141   Markizy z nadzieniem 
o smaku kokosowym 
niskobiałkowe PKU

PL-089-142   Wafle niskobiałkowe PKU 
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-089-143   Wafelki z nadzieniem 
o smaku truskawkowym 
niskobiałkowe PKU

PL-089-144   Wafelki z nadzieniem 
o smaku czekoladowym 
niskobiałkowe PKU

PL-089-145   Wafelki z nadzieniem 
o smaku cytrynowym 
niskobiałkowe PKU 

PL-089-146   Chipsy solone bezglutenowe
PL-089-147   Chipsy o smaku 

paprykowym Bezglutenowe
PL-089-148   Chipsy o smaku serowo-

cebulowym bezglutenowe
PL-089-149   Chipsy o smaku 

śmietanowo-ziołowym 
bezglutenowe

PL-089-150   Ciasto czekoladowe 
bezglutenowe 

PL-089-151   Piernik bezglutenowy (bez 
skrobi pszennej)

PL-089-152   Babka o smaku cytrynowym 
bezglutenowa 

PL-089-153   Babka „Zebra” z kakao 
bezglutenowa 

PL-089-154  Piernik niskobiałkowy PKU 
PL-089-155   Bezglutenowe ciasto 

karmelowe
PL-089-156  Karpatka bezglutenowa
PL-089-157   Wuzetka torcik kakaowy 

z kremem bezglutenowy
PL-089-158   Chocolate – bezglutenowe 

ciasto z czekoladą
PL-089-159   Ciasto o smaku bananowym 

bezglutenowe
PL-089-160   Ciasto o smaku cytrynowym 

bezglutenowe
PL-089-161   Cytrynowiec PKU- 

niskobiałkowe ciasto 
o smaku cytrynowym

PL-089-162  Muffiny niskobiałkowe PKU
PL-089-163  Muffinsy bezglutenowe
PL-089-164   Przyprawa warzywna 

bezglutenowa
PL-089-165   Pieczarkowa z groszkiem 

ptysiowym bezglutenowa
PL-089-166   Pomidorowa z ryżem 

bezglutenowa

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-089-167   Barszcz czerwony 
bezglutenowy

PL-089-168   Rosół drobiowy 
z makaronem bezglutenowy

PL-089-169   Żurek z groszkiem 
ptysiowym bezglutenowy

PL-089-170   Grochowa z groszkiem 
ptysiowym bezglutenowa

PL-089-171   Pomidorowa z makaronem 
niskobiałkowa PKU

PL-089-172   Rosół z makaronem 
niskobiałkowy PKU

PL-089-173   Barszcz czerwony 
niskobiałkowa PKU

PL-089-174   Pieczarkowa z makaronem 
niskobiałkowa PKU

PL-089-175   Sos pomidorowy 
„Neapolitański” beglutenowy

PL-089-176   Sos pieczeniowy ciemny 
bezglutenowy

PL-089-177  Sos gulaszowy bezglutenowy
PL-089-178  Sos grzybowy bezglutenowy
PL-089-179  Sos carbonara bezglutenowy
PL-089-180   Panierka do ryb 

bezglutenowa
PL-089-181   Panierka do drobiu (kaczka, 

indyk, gęś) bezglutenowa
PL-089-182   Panierka do filetów 

z kurczaka bezglutenowa
PL-089-183   Grill mix przyprawa do 

kurczaka bezglutenowa 
PL-089-184   Przyprawa do ziemniaków 

bezglutenowa
PL-089-185   Czosnek granulowany 

bezglutenowy
PL-089-186   Pieprz czarny mielony 

bezglutenowy
PL-089-187   Papryka mielona słodka 

bezglutenowa 
PL-089-188   Oregano suszone 

bezglutenowe
PL-089-189   Pierogi z kapustą 

i pieczarkami niskobiałkowe 
PKU

PL-089-190   Pierogi z pieczarkami 
bezglutenowe 

PL-089-191  Pierogi ruskie bezglutenowe
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-089-192  Krokiety niskobiałkowe PKU
PL-089-193  Kluski śląskie bezglutenowe
PL-089-194  Kopytka bezglutenowe
PL-089-195   Uszka z kapustą 

i pieczarkami niskobiałkowe 
PKU

PL-089-196   Uszka z pieczarkami 
bezglutenowe 

PL-089-197   Ciasto francuskie 
bezglutenowe

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-089-198   Puchatka z nadzieniem 
morelowym bezglutenowa

PL-089-199   Puchatka kakaowa 
bezglutenowa

PL-089-200   Muffinsy z bakaliami 
bezglutenowe

PL-089-201   Muffinka czekoladowa 
bezglutenowa

PL-089-202   Makaron z pełnoziarnistej 
mąki ryżowej bezglutenowy

Celiko S.A.
www.celiko.com.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-064-001   Budyń o smaku 
śmietankowym

PL-064-002  Budyń o smaku wiśniowym
PL-064-003  Budyń o smaku malinowym
PL-064-004   Budyń o smaku 

czekoladowym
PL-064-005  Budyń o smaku jagodowym
PL-064-006  Budyń o smaku waniliowym
PL-064-007  Kisiel o smaku wiśniowym
PL-064-008   Kisiel o smaku 

truskawkowym
PL-064-009  Kisiel o smaku jagodowym
PL-064-010   Galaretka o smaku 

truskawkowym
PL-064-011   Galaretka o smaku 

wiśniowym
PL-064-012   Galaretka o smaku 

truskawkowym bez cukru
PL-064-013   Galaretka o smaku 

cytrynowym bez cukru
PL-064-014  Kaszka ml/kukurydz. Malina
PL-064-015   Kaszka ml/kukurydz.

Truskawka
PL-064-016  Kaszka ml/kukurydz. Banan
PL-064-017  Kaszka ml/kukurydz. Wanilia
PL-064-018  ŚNIEŻYNKA bita śmietana
PL-064-019  Cukier wanilinowy
PL-064-020  Cukier cynamonowy
PL-064-021  Proszek do pieczenia

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-064-022  Chleb ryżowy
PL-064-023  Chleb kukurydziany
PL-064-024  Ciasto drożdżowe
PL-064-025  Ciasto biszkoptowe
PL-064-026  Ciasto naleśnikowe
PL-064-027  Ciasto kruche
PL-064-028   Lactofruit – Malina 

z Truskawką
PL-064-029  Lactofruit – Ananas
PL-064-030  FRUPP Truskawka 
PL-064-031  FRUPP Malina 
PL-064-032  FRUPP Wiśnia 
PL-064-033  FRUPP Owocowo-warzywny
PL-064-034  FRUPP Malina Bio
PL-064-035   Krem czekoladowo-

orzechowy Gumiś 
PL-064-036  Krem czekoladowy Gumiś 
PL-064-037  Kakao naturalne – ciemne
PL-064-038  Fix do śmietany
PL-064-039   Fix do śmietany 

truskawkowy
PL-064-040  Fix do śmietany ajerkoniak
PL-064-045   Oranżada w proszku 

o smaku pomarańczowym
PL-064-046   Oranżada w proszku 

o smaku cytrynowym
PL-064-047   Oranżada w proszku 

o smaku truskawkowym
PL-064-048   Oranżada w proszku 

o smaku Coli
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-064-049   Dżemofix (2:1) środek 
żelujący

PL-064-050  Karob w proszku
PL-064-051  Muffiny klasyczne
PL-064-052   Muffiny czekoladowe 

z kremem budyniowym
PL-064-053   Mieszanka warzyw 

liofiliozowanych w kostce: 
pomidor, pasternak, burak

PL-064-054   Mieszanka warzyw 
liofiliozowanych w kostce: 
pomidor, dynia, papryka

PL-064-055   Liofilizowany baton 
wiśniowy z dodatkiem 
kakao i ostrej papryki

PL-064-056   Liofilizowany baton 
ananasowy z bakaliami

PL-064-057   Galaretka o smaku 
ananasowo-
pomarańczowym z agarem

PL-064-058   Galaretka o smaku 
truskawkowym z agarem

PL-064-059   CoffeeMIX Rozpuszczalny 
napój kawowy w proszku 
Coffeemix 3w1

PL-064-060   Cappucciono o smaku 
śmietankowym. Koncentrat 
napoju w proszku

PL-064-061   Cappuccino z magnezem. 
Koncentrat napoju 
w proszku

PL-064-062   Koncentrat napoju 
kakaowego z witaminami 
i składnikami mineralnymi, 
granulowany

PL-064-063   FRUPP BIO liofilizowany 
baton malinowy

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-064-064   FRUPP BIO liofilizowany 
baton truskawkowy

PL-064-065   Cappuccino o smaku 
czekoladowym La Lucida. 
Koncentrat napoju 
w proszku

PL-064-066   Napój herbaciany o smaku 
cytrynowym z witaminą C 

PL-064-067   Napój herbaciany o smaku 
malinowym z witaminą C

PL-064-068   Napój herbaciany  
o smaku owoców leśnych 
z witaminą C

PL-064-069   Nasiona Natura – 
amarantus ekspandowany

PL-064-070   Zupa dyniowa na bazie 
liofilizowanych warzyw 
saszetka 

PL-064-071   Zupa buraczkowa na bazie 
liofilizowanych warzyw 
saszetka 

PL-064-072   Zupa paprykowo- 
-pomidorowa na bazie 
liofilizowanych warzyw 
saszetka 

PL-064-073   Ciasteczka zbożowe 
z amarantusem i komosą 
ryżową

PL-064-074   Galaretka o smaku 
wieloowocowym z agarem

PL-064-075   FRUPP Liofilizowana 
truskawka w plastrach

PL-064-076   Tea Drink – Napój 
herbaciany o smaku 
żurawinowym

PL-064-077  Malina owoce liofilizowane

CHRIST Sp. z o.o.
www.christ.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-072-001  Komunikanty niskoglutenowe
PL-072-002  Hostie niskoglutenowe
PL-072-003  Opłatki wigilijne niskoglutenowe
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Dr. Oetker Polska Sp. z o.o.
www.oetker.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-070-001   Galaretka smak 
truskawkowy

PL-070-002  Galaretka smak wiśniowy
PL-070-003  Galaretka smak cytrynowy
PL-070-004  Budyń smak waniliowy
PL-070-005  Budyń smak śmietankowy
PL-070-006  Budyń smak czekoladowy
PL-070-007   Kisiel Słodka Chwila smak 

owoce leśne

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-070-008   Kisiel Słodka Chwila smak 
truskawkowy

PL-070-009   Kisiel Słodka Chwila smak 
malinowy

PL-070-010  Ciasto cytrynowe
PL-070-011  Ciasto czekoladowe
PL-070-012  Sernik na zimno
PL-070-013  Kopiec kreta

Gluten Free Solutions Poland Sp. z o.o.
www.incola.com.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-087-001   Bezglutenowy świeży chleb 
z maczkiem

PL-087-002   Bezglutenowy świeży chleb 
z ziarnami

PL-087-003   Bezglutenowy świeży chleb 
z kminkiem

PL-087-004   Bezglutenowy rustykalny 
chleb biały

PL-087-005   Bezglutenowy rustykany 
chleb ciemny

PL-087-006   Bezglutenowy rustykalny 
chleb z orzechami

PL-087-007   Bezglutenowa ciabatta 
bułeczka

PL-087-008   Bezglutenowy Hamburger 
Bułki

PL-087-009  Bezglutenowy Hot Dog Bułki
PL-087-010   Bezglutenowy świeży chleb 

z ziarnami
PL-087-011   Bezglutenowy bez laktozy 

Vitalfit chleb jasny

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

OATS-PL-087-012   Bezglutenowy bez 
laktozy Vitalfit chleb 
ciemny z ziarnami

PL-087-013   Bezglutenowy Chleb 
beskidzki jasny

PL-087-014   Bezglutenowy Chleb 
beskidzki z ziarnem

PL-087-015   Bezglutenowa bez 
laktozy Kajzerka bułka

PL-087-016   Bezglutenowe ciasto 
o smaku cytrynowym 
Cytrynowiec

PL-087-017   Bezglutenowe ciasto 
o smaku kakaowym 
Kakaowiec

PL-087-018   Bezglutenowe 
ciasto o smaku 
waniliowo-kakaowym 
Marmurkowiec

PL-087-019   Bezglutenowe ciasto 
z kawałkami czekolady 
Stracciatella
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-087-020    Tonarelli Makaron 
bezglutenowy 

PL-087-021    Spaghetti alla Chitarra 
Makaron bezglutenowy 

PL-087-022   Riccioli Makaron 
bezglutenowy

PL-087-023   Pipette Makaron 
bezglutenowy

PL-087-024   Penne Makaron 
bezglutenowy

PL-087-025   Orrecchiette Makaron 
bezglutenowy 

PL-087-026   Fusilli tricolore makaron 
bezglutenowy

PL-087-027   Fusilli Makaron 
bezglutenowy 

PL-087-028   Bezglutenowa mąka 
gryczana/Buckwheat flour

PL-087-029   Bezglutenowa mąka jaglana/ 
Millet flour

PL-087-030   Bezglutenowa mąka 
kasztanowa/Chestnuts flour

PL-087-031   Bezglutenowa mąka 
kokosowa/Coconut flour

PL-087-032   Bezglutenowa mąka ryżowa/ 
Rice flour

PL-087-033   Bezglutenowa mąka teff/Teff 
flour

PL-087-034   Bezglutenowa mąka 
z amarantusa/Amaranth 
Flour

PL-087-035   Bezglutenowa mąka 
z ciecierzycy/Chickpea Flour

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-087-036   Bezglutenowe płatki 
gryczane/Buckwheat 
flakes

PL-087-037   Bezglutenowe płatki 
jaglane/Millet flakes

PL-087-038   Bezglutenowe płatki teff/ 
Teff flakes

OATS-PL-087-039   Bezglutenowe płatki 
owsiane/Oat flakes

PL-087-040   Bezglutenowe chrupaki 
o smaku pizzy/Chrupaki 
with pizza flavour

PL-087-041   Bezglutenowe chrupaki 
naturalne

PL-087-042   4HEART – bezglutenowa 
przekąska energetyczna

PL-087-043   Bezglutenowa kaszka 
z malinami/ Porridge 
with raspberries

PL-087-044   Bezglutenowe musli 
z amarantusem/ Muesli 
with amaranth

PL-087-045   Bezglutenowe musli 
z truskawkami 
i malinami/ Muesli 
with strawberries and 
raspberries

PL-087-046   Bezglutenowy Świeży 
duet

Good Food Products Sp. z o.o.
www.goodfood.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-024-001   Wafle ryżowe w czekoladzie 
deserowej

PL-024-002   Wafle ryżowe w czekoladzie 
mlecznej

PL-024-003   Wafle ryżowe naturalne
PL-024-004   Wafle ryżowe z solą morską

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-024-006   Extra Cienkie wafle ryżowe
PL-024-007   Extra Cienkie solone wafle 

kukurydziane
PL-024-008   Extra Cienkie solone wafle 

kukurydziane
PL-024-009   Extra Cienkie wafle ryżowe
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-024-011   Wafle ryżowo-kukurydziane 
o smaku karmelowym

PL-024-012   Wafle ryżowe z sezamem
PL-024-013   Wafle kukurydziane „Czarny 

pieprz i Konopia”
PL-024-014   Wafle kukurydziane „Bazylia 

i Quinoa”
PL-024-015   Wafle kukurydziane „Sól 

Morska i Amarantus”

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-024-016   Wafle kukurydziane 
„Oregano i Chia”

PL-024-017   Wafle ryżowe z sezamem 
i solą

PL-024-018   Wafle BIO ryżowe z solą 
morską

PL-024-019   Wafle BIO kukurydziane 
z solą morską

GRANO Aleksander Siewkowski
www.grano.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-026-001   Mąka gryczana biała 
bezglutenowa

PL-026-002   Mąka ryżowa bezglutenowa
PL-026-003   Mąka jaglana bezglutenowa
PL-026-004   Mąka z siemienia lnianego 

bezglutenowa
PL-026-005   Mąka z amarantusa 

bezglutenowa
PL-026-006   Mielona quinoa 

bezglutenowa
PL-026-007   Mąka ze słonecznika 

bezglutenowa
PL-026-008   Mąka z pestek dyni 

bezglutenowa
PL-026-009   Chleb jasny bezglutenowy  

– mieszanka piekarnicza

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-026-010   Chleb razowy bezglutenowy 
– mieszanka piekarnicza

PL-026-011   Chleb promnicki 
wieloziarnisty bezglutenowy 
– mieszanka piekarnicza

PL-026-012   Mąka kokosowa 
bezglutenowa

PL-026-013   Muffiny czekoladowe 
bezglutenowe

PL-026-014   Filet rybny panierowany
PL-026-015   Paluszki rybne panierowane
PL-026-016   Pizza Margerita
PL-026-017   Pizza Pepperoni
PL-026-018   Pizza z szynką i pieczarkami

Intenson Europe Sp. z o.o.
www.intenson.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

OATS-PL-058-001  Bezglutenowe płatki owsiane
OATS-PL-058-002  Bezglutenowe Musli + Chia
OATS-PL-058-003  Bezgluenowe Musli + Detox
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-023-001   BIO Amarantus 
ekspandowany/ BIO 
Organic puffed amaranth

PL-023-002   BIO Prażona mąka 
amarantusowa/BIO 
Roasted Amaranth Flour

PL-023-003   BIO Amarelki/ BIO 
Amarant discs

PL-023-004   BIO Müsli Kolumba/ BIO 
Columbus muesli

PL-023-005   BIO Amarantus 
z miodem/BIO Amaranth 
with honey

PL-023-008   Mąka amarantusowa/BIO 
Amaranth Flour

PL-023-011   Amarelki z owocami/
Amaranth discs with fruits

PL-023-012   BIO Baton amarantusowy
PL-023-013   BIO Jaglanka z miodem/

BIO Puffed millet with 
honey

PL-023-014   BIO Jaglanka 
z amarantusem 
i malinami/BIO Puffed 
millet amarant&raspberries 

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

OATS-PL-023-015   Płatki owsiane JUMBO/
Jumbo oat flakes

OATS-PL-023-016   Płatki owsiane 
błyskawiczne/Instant oat 
flakes

OATS-PL-023-017   Granola owsiana/Oat 
granola

OATS-PL-023-018   Owsianka z amarantusem 
i owocami leśnymi/
Amaranth & forrest friuts 
porridge

OATS-PL-023-019   Owsianka z amarantusem 
i jabłkami/Amaranth  
& apple porridge

OATS-PL-023-020   Musli owsiane/Oat muesli 
PL-023-021   Amarelki z migdałami/

Amarant discs with 
almonds 

PL-023-022   Mąka z sorgo/Sorghum 
Flour

PL-023-023   Mąka jaglana/Millet Flour
PL-023-024   Mąka gryczana/

Buckwheat Flour 
OATS-PL-023-025   Mąka owsiana/Oat Flour  

Kubara Sp. z o.o.
www.kubara.pl

KUPIEC Sp. z o.o.
www.kupiec.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-018-001   Wafle ryżowe naturalne
PL-018-002   Wafle ryżowe z kukurydzą
PL-018-003   Wafle ryżowe z solą morską
PL-018-005   Wafle popcornowe
PL-018-006   Wafle ryżowe z sezamem
PL-018-007   Wafle ryżowe ze 

słonecznikiem
PL-018-008   Wafle ryżowe wieloziarniste

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-018-009   Wafle ryżowe w czekoladzie 
mlecznej

PL-018-010   Wafle ryżowe w czekoladzie 
deserowej

PL-018-011   Wafle ryżowe z pestkami 
dyni

PL-018-012   Wafle ryżowe z nasionami 
chia
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-018-013   Wafelki kukurydziane KUKU 
naturalne

PL-018-014   Wafelki kukurydziane KUKU 
z solą morską

PL-018-015   Wafle ryżowe w polewie 
jogurtowej

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-018-016   Wafle ryżowe z czarnuszką
PL-018-017   Wafle ryżowe z komosą 

ryżową (quinoa)
PL-018-018   Wafle ryżowe z kaszą 

gryczaną białą

MARGITA Produkty Bezglutenowe
www.margita-bezglutenowo.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-019-001   Chleb biały 
PL-019-002    Chleb biały ze 

słonecznikiem
PL-019-003   Chleb biały z ziarnami 
OATS-PL-019-004   Chleb owsiany
OATS-PL-019-005   Chleb mieszany 
OATS-PL-019-006   Chleb Dziadek na 

zakwasie 
PL-019-007   Chleb gryczany na 

drożdżach 
PL-019-008   Chleb gryczany na 

zakwasie 
PL-019-009   Chleb Babunia 
PL-019-010   Bułka biała 
PL-019-011   Bułka hot-dog 
PL-019-012   Bułka hamburgerowa 
PL-019-013   Bułka biała ze 

słonecznikiem 
PL-019-014   Bułka biała z bazylią 
PL-019-015   Bułka biała z chili 
PL-019-016   Bułka biała 

z cynamonem 
PL-019-017   Cebulak 
PL-019-018   Bułka słodka
PL-019-019   Bułka słodka 

z rodzynkami 
PL-019-020   Bułka słodka 

z czekoladą 
PL-019-021   Bułka słodka z jabłkiem 
PL-019-022   Bułka słodka z malinami 
PL-019-023   Paluch słodki
PL-019-024   Pączek bez nadzienia
PL-019-025   Pączek bez jajka, bez 

nadzienia

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-019-026   Pączek z nadzieniem
PL-019-027   Pączek bez jajka, 

z nadzieniem 
PL-019-028   Muffinka czekoladowa
PL-019-029   Muffinka czekoladowa 

dekorowana
PL-019-032   Muffinka gryczana
PL-019-033   Muffinka gryczana bez cukru 

z tagatozą
PL-019-034   Muffinka gryczana 

dekorowana
PL-019-035   Muffinka marchewkowa
PL-019-036   Muffinka marchewkowa 

dekorowana
PL-019-039   Eklerka
PL-019-040   Amoniaczki 
PL-019-041   Amoniaczki bez cukru 

z tagatozą
PL-019-042   Amoniaczki cynamonowe
PL-019-043   Amoniaczki kardamonowe
PL-019-044   Amoniaczki bez jajka
PL-019-045   Amoniaczki bez jajka, bez 

cukru z tagatozą 
PL-019-046   Amoniaczki cynamonowe 

bez jajka
PL-019-047   Amoniaczki kardamonowe 

bez jajka
PL-019-048   Ciasteczka migdałowe 
PL-019-049   Pałeczki ptysiowe
PL-019-050   Groszek ptysiowy
PL-019-051   Grzanki
PL-019-052   Suchary
PL-019-053   Bułka tarta 
PL-019-054   Bułka tarta z chili
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-019-055   Bułka tarta z ziołami
PL-019-056   Bułka tarta 

z cynamonem
PL-019-057   Bułka tarta z ziarnami
OATS-PL-019-058   Panierka owsiana
PL-019-059   Bezy
PL-019-060   Beza z kremem
PL-019-061   Szarlotka
PL-019-062   Szarlotka bez jajka
PL-019-064   Ciasto Makowe
PL-019-065   Ciasto Makowe 

z bakaliami
PL-019-066   Ciasto Makowe bez 

cukru z tagatozą
PL-019-067   Ciasto Drożdżowe 

z kruszonką
PL-019-068   Ciasto Drożdżowe 

z owocami
PL-019-069   Ciasto Drożdżowe bez 

jajka
PL-019-070   Biszkopt Pipi 
PL-019-071   Biszkopt Pipi bez jajka
PL-019-072   Baba drożdżowa 

z bakaliami – parzona
PL-019-073   Babka cytrynowa 
PL-019-074   Babka kokosowa 
PL-019-075   Tort tradycyjny/tort 

angielski
PL-019-076   Piernik gryczany 
PL-019-077   Piernik gryczany bez 

cukru z tagatozą
PL-019-078   Canello-Ciasto 

cynamonowe
PL-019-079   Migdałowe niebo
PL-019-080   Ciasto Czekoladowe
PL-019-081   Ciasto Czekoladowe bez 

cukru z tagatozą
PL-019-082   Ciasto Czekoladowe bez 

jajka 
PL-019-083   Ciasto Czekoladowe 

bez jajka bez cukru 
z tagatozą

PL-019-084   Pierogi ze śliwką 
PL-019-085   Pierogi z serem i wanilią 
PL-019-086   Pierogi ruskie 
PL-019-087   Pierogi ruskie 

z boczkiem 
PL-019-088   Pierogi z soczewicą Bio 

i czosnkiem

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-019-089   Pierogi z kaszą gryczaną 
BIO i pieczarkami

PL-019-090   Pierogi z kapustą 
i grzybami

PL-019-091   Kopytka 
PL-019-092   Kopytka ze szpinakiem
PL-019-093   Żurek 
PL-019-094   Piernik z powidłami
PL-019-095   Bułka słodka z jagodami 
PL-019-096   Bułka do zapiekanek 
OATS-PL-019-098   Bułka tarta mieszana
PL-019-099   Grzanki gryczane
OATS-PL-019-100   Grzanki mieszane 
PL-019-101   Rogalik makowy
PL-019-102   Rogalik z nadzieniem 

owocowym
PL-019-103   Ciasto drożdżowe 

bezjajeczne z owocami
PL-019-106   Rolada bez cukru 

z tagatozą
PL-019-107   Makowiec 
PL-019-108   Ciastko Tortowe
PL-019-109   Ciasto z Galaretką 
PL-019-110   Szarlotka bez jajka, 

bez cukru z tagatozą
PL-019-111   Ciasto Makowe 

z bakaliami bez cukru 
z tagatozą 

PL-019-112   Baba drożdżowa 
– parzona

PL-019-113   Baba drożdżowa 
bez jajka – parzona

PL-019-114   Baba drożdżowa 
z bakaliami bez jajka 
– parzona

PL-019-115   Tarta z owocami
PL-019-116   Tarta z owocami bez jajka
PL-019-117   Pierogi z jabłkiem 

i cynamonem
PL-019-118   Pierogi z malinami 
PL-019-119   Pierogi z truskawkami 
PL-019-120   Pierogi z wiśniami
PL-019-121   Pierogi z jagodami 
PL-019-122   Pierogi z mięsem 
PL-019-123   Pierogi z kapustą 
PL-019-124   Pierogi gryczane z serem 

i wanilią
PL-019-125   Pierogi gryczane 

z malinami 
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-019-126   Pierogi gryczane z jagodami 
PL-019-127   Pierogi gryczane ze śliwką 
PL-019-128   Pierogi gryczane z wiśniami
PL-019-129   Pierogi gryczane 

z truskawkami
PL-019-130   Pierogi gryczane z jabłkiem 

i cynamonem
PL-019-131   Pierogi gryczane ruskie 
PL-019-132   Pierogi gryczane ruskie 

z boczkiem 
PL-019-133   Pierogi gryczane z soczewicą 

BIO i czosnkiem
PL-019-134   Pierogi gryczane z kaszą 

gryczaną BIO i pieczarkami
PL-019-135   Pierogi gryczane z kapustą 

i grzybami 
PL-019-136   Pierogi gryczane z kapustą 
PL-019-137   Pierogi gryczane z mięsem 
PL-019-138   Makaron ryżowy ze 

szpinakiem
PL-019-139   Makaron ryżowy wiejski
PL-019-140   Makaron ryżowy funghi 
PL-019-141   Makaron ryżowy  

bolognese
PL-019-142   Makaron kukurydziany ze 

szpinakiem 
PL-019-143   Makaron kukurydziany 

wiejski
PL-019-144   Makaron kukurydziany 

funghi
PL-019-145   Makaron kukurydziany 

bolognese
PL-019-146   Pizza (Blat z sosem 

pomidorowym)
PL-019-147   Pizza Margherita (Sos+ser 

wegański)
PL-019-148   Pizza sos + ser wegański 

+ pieczarki
PL-019-149   Pizza sos + ser wegański+ 

pieczarki + dod. mięsny
PL-019-150   Tortilla 2 szt.
PL-019-151   Pasztet drobiowy 
PL-019-152   Pasztet z soczewicy, 

wegański
PL-019-153   Zapiekanka
PL-019-154   Hot-Dog
PL-019-155   Ciasto Imbirowo-Gruszkowe 

bez jajka

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-019-156   Makaron ryżowy z makiem 
i bakaliami

PL-019-157   Makaron kukurydziany 
z makiem i bakaliami

PL-019-158   Bułka hamburgerowa
PL-019-159   Bułka hamburgerowa 

z bazylią
PL-019-160   Bułka hamburgerowa 

z sezamem
PL-019-161   Bułka tarta gryczana
PL-019-162   Bułka Wyborowa
PL-019-163   Chleb Chłopski 
PL-019-164   Chleb gryczany na 

drożdżach ze śliwką
PL-019-165   Chleb gryczany na zakwasie 

z żurawiną
PL-019-166   Chleb gryczany na zakwasie 

ze śliwką
PL-019-167   Chleb Komunijny/ Weselny
PL-019-168   Chleb Słodki 
PL-019-169   Chleb Swojski 
PL-019-170   Ciastko Tortowe bez jajka
PL-019-171   Drożdżówka 
PL-019-172   Drożdżówka z jagodami
PL-019-173   Drożdżówka z jabłkiem 

i cynamonem
PL-019-174   Drożdżówka z rodzynkami
PL-019-175   Drozdżówka z malinami
PL-019-176   Drozdżówka z czekoladą
PL-019-177   Kociołek Anielski 
PL-019-178   Kociołek Diabelski 
PL-019-179   Kopertka
PL-019-180   Lazania z brokułem 

i groszkiem
PL-019-181   Lazania z kalafiorem 

i brokułem
PL-019-182   Lazania z mięsem 
PL-019-183   Łazanki 
PL-019-184   Malinotka
PL-019-185   Malinotka bez jajka
PL-019-186   Malinotka bez jajka,  

bez cukru
PL-019-187   Mazurek z kajmakiem
PL-019-188   Muffinka makowa
PL-019-189   Naleśniki gryczane bez 

farszu
PL-019-190   Naleśniki gryczane rafaello
PL-019-191   Naleśniki gryczane 

z brokułami i groszkiem
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-019-192   Naleśniki gryczane z gruszką 
i żurawiną 

PL-019-193   Naleśniki gryczane 
z grzybami

PL-019-194   Naleśniki gryczane 
z jabłkiem i bazylią

PL-019-195   Naleśniki gryczane 
z kapustą i pieczarkami

PL-019-196   Naleśniki gryczane 
z mięsem

PL-019-197   Naleśniki gryczane z serem 
i wanilią

PL-019-198   Naleśniki gryczane 
z truskawką i bananem

PL-019-199   Naleśniki gryczane 
z warzywami

PL-019-200   Naleśniki gryczane 
z wątróbką

PL-019-201   Naleśniki gryczane 
z ziemniakami i czosnkiem 

PL-019-202   Naleśniki gryczane ze 
szpinakiem i czosnkiem

PL-019-203   Naleśniki gryczane 
z kalafiorem i brokułami

PL-019-204   Naleśniki gryczane 
z kapustą pekińską

PL-019-205   Naleśniki gryczane 
z jagodami

PL-019-206   Naleśniki gryczane 
z ciecierzycą, bananem 
i kakao

PL-019-207   Naleśniki gryczane 
z burakami i śliwką suszoną

PL-019-208   Naleśniki kukurydziane bez 
dodatków 

PL-019-209   Naleśniki kukurydziane 
rafaello

PL-019-210   Naleśniki kukurydziane 
z brokułami i groszkiem

PL-019-211   Naleśniki kukurydziane 
z gruszką i żurawiną 

PL-019-212   Naleśniki kukurydziane 
z grzybami 

PL-019-213   Naleśniki kukurydziane 
z jabłkiem i bazylią

PL-019-214   Naleśniki kukurydziane 
z kapustą i pieczarkami

PL-019-215   Naleśniki kukurydziane 
z mięsem

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-019-216   Naleśniki kukurydziane 
z serem i wanilią

PL-019-217   Naleśniki kukurydziane 
z truskawkami i bananem 

PL-019-218   Naleśniki kukurydziane 
z warzywami 

PL-019-219   Naleśniki kukurydziane 
z wątróbką 

PL-019-220   Naleśniki kukurydziane 
z ziemniakami i czosnkiem 

PL-019-221   Naleśniki kukurydziane ze 
szpinakiem i czosnkiem

PL-019-222   Naleśniki kukurydziane 
z kalafiorem i brokułami

PL-019-223   Naleśniki kukurydziane 
z kapustą pekińską

PL-019-224   Naleśniki kukurydziane 
z jagodami

PL-019-225   Naleśniki kukurydziane 
z ciecierzycą, bananem 
i kakao

PL-019-226   Naleśniki kukurydziane 
z burakami i śliwką suszoną

PL-019-227   Naleśniki ryżowe bez 
dodatków

PL-019-228   Naleśniki ryżowe rafaello
PL-019-229   Naleśniki ryżowe 

z brokułami i groszkiem
PL-019-230   Naleśniki ryżowe z gruszką 

i żurawiną 
PL-019-231   Naleśniki ryżowe z grzybami
PL-019-232   Naleśniki ryżowe z jabłkiem 

i bazylią
PL-019-233   Naleśniki ryżowe z kapustą 

i pieczarkami
PL-019-234   Naleśniki ryżowe z mięsem
PL-019-235   Naleśniki ryżowe z serem 

i wanilią
PL-019-236   Naleśniki ryżowe 

z truskawkami i bananem
PL-019-237   Naleśniki ryżowe 

z warzywami
PL-019-238   Naleśniki ryżowe z wątróbką
PL-019-239   Naleśniki ryżowe 

z ziemniakami i czosnkiem
PL-019-240   Naleśniki ryżowe ze 

szpinakiem i czosnkiem
PL-019-241   Naleśniki ryżowe 

z kalafiorem i brokułami
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-019-242   Naleśniki ryżowe z kapustą 
pekińską

PL-019-243   Naleśniki ryżowe z jagodami
PL-019-244   Naleśniki ryżowe 

z ciecierzycą, bananem 
i kakao

PL-019-245   Naleśniki ryżowe z burakami 
i śliwką suszoną

PL-019-246   Oponka
PL-019-247   Paluch słodki 
PL-019-248   Pasztet drobiowy z grzybami 
PL-019-249   Pasztet drobiowy z żurawiną 
PL-019-250   Pasztet drobiowy ze śliwką 
PL-019-251   Pasztet z soczewicy, 

wegański z grzybami
PL-019-252   Pasztet z soczewicy, 

wegański z żurawiną
PL-019-253   Pasztet z soczewicy, 

wegański ze śliwką
PL-019-254   Pierogi z jagodami bez cukru 

z tagatozą

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-019-255   Pierogi z serem i wanilią bez 
cukru, z tagatozą 

PL-019-256   Pizza blat
PL-019-257   Ptyś z kremem
PL-019-258   Pyzy 
PL-019-259   Pyzy z mięsem 
PL-019-260   Rolada
PL-019-261   Biszkopt gryczany
PL-019-262   Biszkopt kukurydziano-

ziemniaczany
PL-019-263   Biszkopt ziemniaczany
PL-019-264   Sałatka z dodatkiem 

mięsnym
PL-019-265   Sałatka z mozarellą
PL-019-266   Sałatka wegańska
PL-019-267   Szarlotka bez cukru 

z tagatozą
PL-019-268   Uszka z grzybami 
PL-019-269   Brownie 

Perfect Sales Piotr Urbanowicz
www.zdrowamicha.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-039-001   Naturalny chleb 
Bezglutenowy Czysty

PL-039-002   Naturalny chleb 
Bezglutenowy z Ziarnami

PL-039-003   Naturalny chleb 
Bezglutenowy z Ziołami

PL-039-004   Ciasto marchewkowe 
z żurawiną

PL-039-005   Ciasto z czerwonej fasoli 
i żurawiny

PL-039-006  Wegański keks z bakaliami
PL-039-007   Wegańskie pieguski 

z kawałkami czekolady

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-039-008  Ciasteczka migdałowe
PL-039-010  Pierogi ruskie
PL-039-011  Pierogi z soczewicą
PL-039-012   Ciasto marchewkowe 

z orzechami włoskimi
PL-039-013   Kokosanki z siemieniem 

lnianym
PL-039-014   Babka z migdałów 

bezglutenowa
PL-039-015   Wegańskie ciastka 

z ziarnami
PL-039-016  Pierniczki
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PIEKARNIO-CUKIERNIA
Bernard i Jacek Jarzębińscy Sp. j
www.jarzebinscy.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-029-001  Chleb bezglutenowy zwykły
PL-029-002   Chleb bezglutenowy 

wieloziarnisty
PL-029-003   Chleb bezglutenowy 

z ziemniakami
PL-029-004  Bułki bezglutenowe zwykłe
PL-029-005   Bułki  bezglutenowe 

wieloziarniste 
PL-029-006  Bagietka bezglutenowa
PL-029-007  Bułka bezglutenowa tarta 
PL-029-008  Drożdżówki bezglutenowe
PL-029-009   Ciastka bezglutenowe 

kruche ciemne z bakaliami
PL-029-010  Biszkopciki bezglutenowe
PL-029-011   Babeczki bezglutenowe 

biszkoptowe
PL-029-012  Biszkopt bezglutenowy
PL-029-013  Spód do pizzy bezglutenowy
PL-029-014   Chleb bezglutenowy na 

trzonie

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-029-015   Ciasto bezglutenowe jasne 
z owocami

PL-029-016  Mufiny bezglutenowe
PL-029-017   Bułka bezglutenowa 

hamburgerowa 
PL-029-018   Chleb bezglutenowy 

gryczany
PL-029-019   Ciastka bezglutenowe 

kruche jasne
PL-029-020  Pączki bezglutenowe
PL-029-021  Paszteciki bezglutenowe
PL-029-022   Chleb bezglutenowy ciemny 

z ziarnami
PL-029-023   Ciasto bezglutenowe ciemne 

z wiśniami
PL-029-024  Suchary bezglutenowe

Pol-Foods Sp. z o.o
www.sotelli.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-078-001  Pasta Fusilli
PL-078-002  Pasta Pene
PL-078-003  Pasta Gnocchi
PL-078-004  Pasta Capellini
PL-078-005  Pasta Macaroni
PL-078-006  Pasta Spaghetti
PL-078-007  Pasta Alphabet
PL-078-008  Pasta Animals

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-078-009  Pasta Bucatini
PL-078-010  Stars
PL-078-011  Bavette
PL-078-012  Tagliatelle
PL-078-013  Nidi Capellini
PL-078-014  Pasta Conchiglioni 
PL-078-015  Pasta Rigatoni 
PL-078-016  Pasta Cavatappi 
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Piekarnia Putka Sp.k Sp. z o.o.
www.putka.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-033-001  Bułka z ziarnami
PL-033-002  Bułka z dynią
PL-033-003  Chleb witalny
PL-033-004  Chleb z prosem
OATS-PL-033-005  Chleb owsiany
PL-033-006  Chleb rustykalny
PL-033-007  Ciasto bananowe
PL-033-008  Ciasto pomarańczowe
PL-033-009  Ciasto sułtanka
PL-033-010  Ciasto owocowe
PL-033-011   Ciasteczka kruche 

czekoladowe
PL-033-012   Ciasteczka kruche 

waniliowe
PL-033-013  Mini ptysie kawowe
PL-033-014  Drożdżówka z morelą
PL-033-015  Jagodzianka

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-033-016  Ciasto drożdżowe
PL-033-017  Pączek tradycyjny
PL-033-018   Babka drożdżowa 

bezglutenowa
PL-033-019   Babka piaskowa 

bezglutenowa
PL-033-020   Mazurek wielkanocny 

bezglutenowy
PL-033-021  Brownie
PL-033-022  Bułka wyborowa
PL-033-023  Tarta z malinami
PL-033-024  Tort śmietankowy
PL-033-025  Tort kakaowo-czekoladowy
PL-033-026  Drożdżówka z serem
PL-033-027  Szarlotka
PL-033-028  Piernik
PL-033-029  Bułka do hamburgera

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
„Kora” 

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-037-001  Filet rybny panierowany
PL-037-002  Paluszki rybne panierowane
PL-037-003  Pizza Margerita
PL-037-004  Pizza Pepperoni
PL-037-005  Pizza z szynką i pieczarkami

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-003-001   Wafle ryżowe naturalne
PL-003-002    Wafle ryżowe ze 

słonecznikiem

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-003-003   Wafle ryżowe z solą morską
PL-003-004    Wafle ryżowe z pestkami 

dyni i algami morskimi

SONKO Sp. z o.o.
www.sonko.pl
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NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-003-005    Wafle ryżowe z wiesiołkiem 
i siemieniem lnianym

PL-003-006   Wafle musli z algami 
morskimi, bananem 
i kokosem

PL-003-007   Wafle 7 ziaren z ryżem 
dzikim

PL-003-008   Wafle ryżowe w czekoladzie
PL-003-009   Wafle ryżowe w czekoladzie 

mlecznej
PL-003-010   Wafle ryżowe w polewie 

jogurtowej
PL-003-011   POPCOOL chips maślane
PL-003-012   POPCOOL chips solone
PL-003-013   Wafle jaglane w czekoladzie 

deserowej
PL-003-014   Wafle jaglane w czekoladzie 

mlecznej
PL-003-015   Snacki błonnikowe pizza
PL-003-016   Snacki błonnikowe 

bruschetta
PL-003-017   Snacki błonnikowe włoskie
PL-003-018   Snacki błonnikowe 

7 warzyw
PL-003-019   Wafle błonnikowe „Magnez”
PL-003-020   Wafle błonnikowe „Żelazo”
PL-003-021   Wafle błonnikowe „Cynk”

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-003-023   POPCOOL chips zielona 
cebulka

PL-003-024   POPCOOL chips fromage
PL-003-025   POPCOOL chips papryka
PL-003-026   POPCOOL chips ser z cebulą
PL-003-028   Wafle błonnikowe „Magnez” 

w czekoladzie deserowej
PL-003-029   Wafle ryżowe mini z algami 

morskimi
PL-003-030   Wafle ryżowe mini 

z czerwonym buraczkiem
PL-003-031   Wafle superfoods ryżowe  

+ miłka abisyńska 
PL-003-032   Wafle superfoods 

kukurydziane + amarantus
PL-003-033   Wafle ryżowe mini 

z nasionami chia
PL-003-034   Wafle superfoods ryżowe 

z ziarnami konopii i kaniwy 
cienkie

PL-003-035   Wafle ryżowe mini 
z marchewką

PL-003-036   Wafle ryżowe mini 
z wiesiołkiem

PL-003-037   Wafle superfoods ryż czarny 
+ quinoa biała

„Szarłat” M i W Lenkiewicz Sp.j. 
www.szarlat.com.pl

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-086-001   Baton bezglutenowy 
z malinami Amarantek

PL-086-002   Baton bezglutenowy 
z truskawkami Amarantek

PL-086-003   Baton bezglutenowy 
z jabłkami Amarantek

PL-086-004   Amarantki-ciastka kokosowe 
z amarantusem

PL-086-005   Amarantki-ciastka 
cynamonowe 
z amarantusem

PL-086-006   Amarantki-ciastka kakaowe 
z amarantusem

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-086-007   Amarantki-ciastka maślane 
z amarantusem

PL-086-008   Mąka z amarantusa
PL-086-009   Płatki z amarantusa
PL-086-010   Płatki amarantus z quinoa
PL-086-011   Popping
PL-086-012   Płatki gryczane
PL-086-013   Mąka gryczana
PL-086-014   Kasza gryczana
PL-086-015   Mąka z pestek dyni
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Unifruits Sp. z o.o.  
www.unifruits.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-020-001   Makaron bezglutenowy  
– Animals

PL-020-002   Makaron bezglutenowy  
– Filini

PL-020-003   Makaron bezglutenowy  
– Fusilli

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-020-004   Makaron bezglutenowy  
– Conchiglie Rigate

PL-020-005   Makaron bezglutenowy  
– Pipe Rigate

PL-020-006   Makaron bezglutenowy  
– Penne

Zakład Piekarniczo-Cukierniczy 
Glutenex Sp. z o.o
www.glutenex.com.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-008-001   Bułka tarta (PKU)
PL-008-002   Bułki kukurydziane (PKU)  
PL-008-003   Bułki (PKU)
PL-008-004   Bułki kajzerki (PKU) 
PL-008-005   Bułki kajzerki ciemne (PKU) 
PL-008-006   Bułki poznańskie (PKU) 
PL-008-007   Chleb bochenkowy (PKU) 
PL-008-008   Chleb bochenkowy ciemny 

(PKU) 
PL-008-010   Chleb kanapkowy (PKU)
PL-008-011   Chleb kukurydziany (PKU)
PL-008-013   Chleb gryczany (PKU)
PL-008-014   Chleb ciemny (PKU) 
PL-008-015   Francuskie z owocami (PKU) 
PL-008-016   Grzebienie
PL-008-017   Bułki hot – dog (PKU)
PL-008-018   Jagodzianki (PKU) 
PL-008-019   Rogale nadziewane (PKU) 
PL-008-020   Rogale niskobiałkowe (PKU)
PL-008-021   Ciastka kruche (PKU) 
PL-008-022   Ciastka kruche w białej 

polewie (PKU) 
PL-008-023   Nutki – ciastka z kremem 

o smaku orzechowym (PKU) 
PL-008-024   Karotki – ciastka kruche 

(PKU) 

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-008-025   Fantazja orzechowa (PKU) 
PL-008-026   Fantazja piernikowa (PKU)
PL-008-027   Fantazja owocowa (PKU)
PL-008-031   Łakocie (PKU) 
PL-008-032   Łakocie w białej polewie 

(PKU)
PL-008-034   Mieszanka herbatnikowa 

(PKU) 
PL-008-035   Piernik w białej polewie 

(PKU)
PL-008-036   Słone pałeczki (PKU)
PL-008-037   Staś-wyrób 

czekoladopodobny (PKU) 
PL-008-038   Wafelki w białej polewie 

(PKU)
PL-008-039   Wafle suche (PKU) 
PL-008-040   Wafle suche-stożki  (PKU)
PL-008-043   Koncentrat ciasta kruchego 

(PKU)
PL-008-044   Koncentrat – ciasto 

biszkoptowe (PKU)
PL-008-045   Mix chleba ciemnego (PKU)
PL-008-046   Mix na kluski (PKU) 
PL-008-047   Mix – mieszanka ciasta 

(PKU)
PL-008-049   Mąka niskobiałkowa (PKU)
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-008-051   Mix kukurydziany (PKU)
PL-008-052   Super mix na chleb (PKU)
PL-008-054   Makaron nitki (PKU)
PL-008-055   Makaron świderki (PKU)
PL-008-056   Makaron wstążki (PKU)
PL-008-057   Chlebek chrupki (PKU)
PL-008-058   Kleik niskobiałkowy (PKU)
PL-008-060   Kleik jabłkowo – bananowy 

(PKU)
PL-008-061   Kaszka niskobiałkowa (PKU)
PL-008-063   Kaszka jabłkowo-bananowa 

(PKU)
PL-008-065   Fasolki z miodem (PKU)
PL-008-068   Snaki o smaku bekonowo-

pomidorowym (PKU) 
PL-008-069   Chrupki w białej polewie 

(PKU)
PL-008-073   Kluski ziemniaczane (PKU)
PL-008-074   Pierogi z kapustą (PKU) 
PL-008-075   Pierogi z nadzieniem 

jagodowym (PKU)
PL-008-076   Pyzy drożdżowe (PKU)
PL-008-077   Spody do pizzy (PKU)
PL-008-078   Drożdżówki (PKU)
PL-008-079   Kostka piernikowa w białej 

polewie (PKU)
PL-008-080   Bułka tarta
PL-008-081   Bułki
PL-008-082   Bułki maślane   
PL-008-083   Bułki kajzerki
PL-008-084   Bułki kajzerki ciemne
PL-008-085   Bułki kajzerki 

z słonecznikiem 
PL-008-086   Bułki poznańskie
PL-008-087   Chleb dworski 
PL-008-088   Chleb wielkopolski
PL-008-089   Chleb tostowy 
PL-008-090   Chleb bochenkowy 
PL-008-091   Chleb bochenkowy 

wieloziarnisty ciemny
PL-008-092   Chleb bochenkowy 

wieloziarnisty jasny
PL-008-094   Chleb gruboziarnisty
PL-008-095   Chleb gryczany 
PL-008-096   Chleb kanapkowy
PL-008-097   Chleb maślany    
PL-008-098   Chleb mleczny
PL-008-100   Chleb ciemny
PL-008-101   Francuskie z owocami 

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-008-102   Grzebienie
PL-008-103   Bułki hot – dog
PL-008-104   Jagodzianki
PL-008-105   Kołacz poznański 
PL-008-106   Rogale nadziewane 
PL-008-107   Rogale 
PL-008-108   Rogale z Kremem 

Czekoladowym 
PL-008-109   Batoniki z orzechami
PL-008-110   Bezy kokosowe
PL-008-111   Biszkopty
PL-008-112   Ciastka kruche
PL-008-113   Ciastka kruche 

w czekoladzie
PL-008-114   Karotki – ciastka kruche 
PL-008-115   Michałeczki 
PL-008-117   Delekty
PL-008-118   Fantazja orzechowa
PL-008-119   Fantazja piernikowa 
PL-008-120   Fantazja owocowa
PL-008-121   Galaretka o smaku 

cytrynowym w czekoladzie 
PL-008-122   Galaretka o smaku 

wiśniowym w czekoladzie
PL-008-124   Galaretka o smaku 

wiśniowym w cukrze
PL-008-126   Kozie mleczko 
PL-008-128   Łakocie 
PL-008-129   Łakocie w czekoladzie  
PL-008-131   Mieszanka herbatnikowa  
PL-008-132   Nutki – ciastka z kremem 

czekoladowo-orzechowym
PL-008-134   Paluszki
PL-008-136   Pierniki w czekoladzie
PL-008-137   Sucharki
PL-008-139   Śliwka kalifornijska 

w czekoladzie
PL-008-141   Wafelki w czekoladzie 

z kremem czekoladowo  
– orzechowym

PL-008-142   Wafle suche stożki
PL-008-143   Wafle suche
PL-008-144   Wafle z kremem chałwowym
PL-008-147   Wafle z kremem 

czekoladowo – orzechowym
PL-008-148   Łezki czekoladowe 
PL-008-149   Łezki czekoladowe 

z kremem o smaku 
kokosowym
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-008-150   Ciasto biszkoptowe-
koncentrat

PL-008-151   Koncentrat ciasta 
kruchego

PL-008-152   Ciasto makaronowe 
PL-008-153   Guma guar
PL-008-154   Kaszka kukurydziana
PL-008-155   Kaszka kukurydziana 

błyskawiczna 
PL-008-156   Mix mieszanka ciasta
PL-008-158   Koncentrat ciasta 

chlebowego
PL-008-159   Mąka gryczana biała
PL-008-160   Mąka jaglana
PL-008-161   Mąka kukurydziana
PL-008-162   Mąka mleczna
PL-008-164   Mąka ryżowa
PL-008-165   Mix chleba ciemnego
PL-008-166   Mix na kluski 
PL-008-167   Mix chleba ciemnego 

z ziarnami
PL-008-168   Skrobia kukurydziana
PL-008-169   Skrobia pszenna 
PL-008-170   Super mix na chleb 
PL-008-171   Super mix na ciastka 
PL-008-172   Makaron  świderki
PL-008-173   Makaron świderki 

kukurydziany  
PL-008-174   Makaron gwiazdki     
PL-008-175   Makaron łazanki
PL-008-176   Makaron nitki
PL-008-177   Makaron penne 
PL-008-178   Makaron rurki
PL-008-179   Makaron wstążki
PL-008-180   Chlebek chrupki 
OATS-PL-008-181   Chlebek chrupki 

wielozbożowy
PL-008-182   Chrupki kukurydziane 

w czekoladzie 
PL-008-183   Fasolki kukurydziane 
PL-008-184   Fasolki kukurydziane 

z miodem 
PL-008-185   Fasolki ryżowe 
PL-008-186   Fasolki ryżowe z miodem 
PL-008-187   Płatki kukurydziane 
PL-008-188   Płatki kukurydziane 

w czekoladzie 
PL-008-189   Płatki ryżowe 
PL-008-190   Płatki ryżowe 

w czekoladzie 

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-008-191   Musli owocowo-
czekoladowe 

PL-008-192   Musli owocowo-
orzechowe 

PL-008-193   Snaki paprykowe
PL-008-194   Snaki o smaku 

bekonowo-pomidorowym
PL-008-198   Kluski ziemniaczane 
PL-008-199   Pierogi z kapustą 
PL-008-200   Pierogi z nadzieniem 

jagodowym
PL-008-201   Pierogi z pieczarkami
PL-008-202   Pierogi z serem 
PL-008-203   Pyzy drożdżowe 
PL-008-204   Spody do pizzy
PL-008-205   Babeczki
PL-008-207   Drożdżówki 
PL-008-208   Kostka piernikowa 

w czekoladzie
PL-008-209   Spody biszkoptowe
PL-008-211   Babeczki (bez dodatku 

cukrów)
PL-008-213   Biszkopty  w czekoladzie 

(bez dodatku cukrów)
PL-008-214   Biszkopty (bez dodatku 

cukrów)
PL-008-215   Chleb morski (bez 

dodatku cukrów)
PL-008-216   Ciastka kruche (bez 

dodatku cukrów)
PL-008-217   Groszek ptysiowy 
PL-008-218   Chrupki kukurydziane 

w czekoladzie (bez 
dodatku cukrów)

PL-008-219   Śliwka w czekoladzie 
(bez dodatku cukrów)

PL-008-221   Bułka pita
PL-008-222   Chleb vitalny jasny
PL-008-223   Chleb vitalny ciemny 

z ziarnami
PL-008-225   Ciastka kokosowe
PL-008-226   Cukierki chałwowe
PL-008-227   Mąka kokosowa
PL-008-228   Mix vitalny jasny
PL-008-229   Mix vitalny ciemny 

z ziarnami
PL-008-230   Makaron muszelki 
OATS-PL-008-231   Płatki owsiane
OATS-PL-008-232   Płatki owsiane 

błyskawiczne
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OATS-PL-008-233   Kasza owsiana
OATS-PL-008-234   Mąka owsiana 
OATS-PL-008-235   Ciastka owsiane
PL-008-238   Super mleczko o smaku 

waniliowym
PL-008-239   Super mleczko o smaku 

cytrynowym
PL-008-240   Bułka ciabatta

Zakład Produkcyjno-Handlowy 
„Hert” Piotr Nowicki
www.piekarniahert.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-074-001  Naturalny Chleb bezglutenowy jasny
PL-074-002  Naturalny Chleb bezglutenowy jasny z ziarnami
PL-074-003  Naturalny Chleb bezglutenowy ciemny z ziarnami
PL-074-004  Muffinka bezglutenowa z nadzieniem malinowym
PL-074-005  Bułka tarta bezglutenowa
PL-074-006  Ciasto Brownie
PL-074-007  Babka bezglutenowa
PL-074-008  Ciastka bezglutenowe z czekoladą
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Pol-Foods pod marką Sotelli produkuje makarony 
bezglutenowe wysokiej jakości, bez GMO. Państwa 
makarony wytwarzane są w  jednym cyklu produk-
cyjnym. Co to oznacza?
Produkcja makaronu rozpoczyna się od doboru wyso-
kiej jakości ziaren kukurydzy, z których we własnym 
młynie produkujemy mąkę kukurydzianą, a następnie 
tworzymy makarony różnych form i gramatur, wresz-
cie zamykamy je w  nowoczesnych opakowaniach. 
Dzięki temu mamy pewność wysokiej jakości pro-
duktu, gdyż wiemy, że powstał on z najlepszej mąki, 
z najlepszych ziaren. To nasz wyróżnik w branży. Two-
rzymy produkty od podstaw.

Duża różnorodność kształtów, gramatur, a także bar-
dzo ciekawe opakowania – nie da się nie zauważyć 
Państwa makaronów na sklepowych półkach. 
Tak, to prawda, nasze makarony wyróżniają się po-
śród innych. Zadbaliśmy o  ciekawą stylistykę opa-
kowań, jak również o  różnorodność form. Obecnie 
posiadamy produkty w 10 różnych kształtach, w tym 
aż 3 są przeznaczone dla dzieci. Nasze makarony to 
świetny smak, pierwszorzędna jakość i niepowtarzal-
ny design w jednym. 

Kolejna rzecz, która rzuca się w oczy, to bardzo ni-
ska cena. Konsumenci są zachwyceni, że mogą ku-
pić makaron w sieci handlowej tak tanio. 
Ze względu na to, że sami dla siebie jesteśmy pro-
ducentem surowca, możemy funkcjonować na ryn-
ku z „jedną marżą”, a dzięki temu nasze makarony 
bezglutenowe można kupić w  przystępnej cenie. 
Chcemy, by marka Sotelli kojarzyła się z dobrą ceną 
i wyjątkowym smakiem w jednym. 

Proszę powiedzieć, skąd pomysł, żeby dołączyć do 
grona producentów posiadających znak Przekreślo-
nego Kłosa.
Znak Przekreślonego Kłosa jest nie tylko polskim, ale 
również międzynarodowym symbolem oznaczającym 
bezpieczną żywność bezglutenową. Ze względu na 
nasze plany związane z eksportem produktów za gra-

nicę zależało nam, aby nasz makaron posiadał rozpo-
znawany i renomowany znak nie tylko w Polsce, ale 
i na całym świecie. 

Zauważyli Państwo większe zainteresowanie swoimi 
produktami, odkąd mają one znak Przekreślonego 
Kłosa?
Marka Sotelli jest na samym początku swej drogi do 
sławy. Symbol żywności bezglutenowej ma na pewno 
wpływ na większe zainteresowanie produktem wśród 
osób dbających o zdrowie bądź osób pozbawionych 
możliwości spożywania glutenu. Aczkolwiek smak 
naszych makaronów jest tak wyjątkowy, że są one co-
raz bardziej popularne wśród tych, którzy szukają nie 
tylko produktów gluten-free, ale także wyjątkowych 
smaków i dobrej jakości. Makaron Sotelli został rów-
nież nagrodzony jako TOP PRODUKT przez program 
„Doceń polskie” – za smak, wygląd i stosunek jakości 
do ceny.  

Jakie mają Państwo plany na przyszłość?
W najbliższym czasie zamierzamy wprowadzić nowe 
formy makaronów – duże, do nadziewania. Będzie 
to oddzielna linia makaronów Sotelli. Dodatkowo pla-
nujemy warianty smakowe, makarony krótkie i długie 
z dodatkiem szpinaku, pomidora czy alg morskich. 
Obecnie sprzedaż makronów Sotelli prowadzimy na 
terenie Polski, ale naszym celem jest także eksport. 
Pragniemy, aby nasz makaron kukurydziany stał się 
popularny w Stanach Zjednoczonych czy w Europie 
Zachodniej, gdzie produkt ten jest dobrze znany 
i można go kupić prawie w każdym sklepie. Prowa-
dzimy też rozmowy z kontrahentami z Azji czy Afryki. 

Bardzo dziękuję Pani za rozmowę.

Daria Kostrzewska-Jafiszow

Firma Pol-Foods 
należy do wiodących producentów pelletów – półproduktów  
do wytwarzania przekąsek snackowych w Polsce. W 2016 roku 
stworzyła również własną markę bezglutenowych makaronów 
i przystąpiła do programu licencyjnego.
Z Panią Anną Bakun, dyrektorem handlowym firmy Pol-Foods, 
rozmawia Daria Kostrzewska-Jafiszow.



PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%

W
Ę

D
L

IN
Y

 I W
Y

R
O

B
Y

 M
IĘ

S
N

E

31

PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%

WĘDLINY I WYROBY MIĘSNE

ANIMEX Foods Sp. z o.o. Sp.k.
www.animex.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-083-001  Berlinki Classic
PL-083-002  Berlinki Duo Classic
PL-083-003  Berlinki z papryką

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-083-004  Berlinki z serem
PL-083-005  Berlinki z indykiem

Balcerzak i Spółka Sp. z o.o 
www.balcerzak.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-057-001  Frankfurterki surowe
PL-057-002  Polędwica sopocka
PL-057-003  Parówki z szynki
PL-057-004   Kiełbasa polska surowa 

dojrzewająca
PL-057-005   Kiełbasa polska surowa 

dojrzewająca z pieprzem
PL-057-006   Coppa baleron 

długodojrzewający

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-057-007  Schab pieczony wieprzowy
PL-057-008  Kiełbaski koktajlowe
PL-057-009  Szyneczka wieprzowa
PL-057-010  Szynka gotowana
PL-057-011   Krakowska sucha drobiowa 

BiS 
PL-057-012  Kindziuk 

Chrzanowska Manufaktura Wędlin  
Sp. z o.o. Sp.k. 
www.unimies.com.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-035-014   Parówki z szynki z cielęciną 
KIDS

PL-035-015  Parówki z szynki KIDS
PL-035-016  Parówki z szynki 92%
PL-035-017  Parówki z szynki 72%
PL-035-019  Parówki z szynki z cielęciną

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-035-020  Parówki z szynki z wołowiną
PL-035-021  Parówki drobiowe
PL-035-023   Parówki z filetem z kurcząt 

KIDS
PL-035-024  Parówki z filetem z kurcząt
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Drobimex Sp. z o.o.
www.drobimex.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-021-001   Szynka delikatesowa 
z kurcząt 

PL-021-002   Kiełbasa krakowska classic
PL-021-004   Polędwica z kurcząt 
PL-021-005   Parówki z filetem z kurcząt
PL-021-006   Kiełbasa biała luksusowa
PL-021-007   Drobisiowe paróweczki 

z kurcząt 
PL-021-008   Drobisiowe parówki 

z kurcząt 
PL-021-009   Skrzydła wędzone z kurcząt
PL-021-010   Filet wędzony z kurcząt 
PL-021-011   Ćwiartka wędzona z kurcząt 
PL-021-012   Kiełbasa krakowska 
PL-021-013   Kiełbasa śląska
PL-021-014   Pasztet francuski z kurcząt
PL-021-015   Winerki z kurcząt
PL-021-016   Pierś pieczona

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-021-017   Pierś pieczona z papryką
PL-021-018   Pierś pieczona z pomidorami 

i ziołami
PL-021-019   Szynka z papryką
PL-021-020   Szynka z pieprzem
PL-021-022   Party Kids kiełbaski 

z kurczaka na grilla
PL-021-023   Podudzie wędzone
PL-021-024   Grillovki
PL-021-025   Kiełbaski grillowe gyros
PL-021-026   Kiełbaski grillowe curry
PL-021-027   Drobisiowa szyneczka
PL-021-028   Parówki sPortowców
PL-021-029   Szynka z fileta na chlebek
PL-021-030   Drobisiowa szynka 

biszkoptowa
PL-021-031   Kabanosy z kurcząt

GZELLA POLAND Sp. z o.o. Sp.k.
www.gzella.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-046-001  Salami rogal mini
PL-046-002  Salami z parmezanem
PL-046-004  Salami z posypką 

paprykową
PL-046-005  Salami z pieprzem zielonym
PL-046-006  Salami z posypką cebulową
PL-046-007   Kabanosy biesiadne 

drobiowe z wieprzowiną
PL-046-008   Kabanosy biesiadne 

wieprzowe
PL-046-009   Polska z Kociewskiej 

Wędzarni extra
PL-046-010  Serdelka z borów
PL-046-011  Kiełbasa krucha Kmicica

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-046-012   Kabanosy biesiadne 
o smaku paprykowym

PL-046-014   Kabanosy biesiadne wołowe 
z wieprzowiną

PL-046-016  Kindziuk dojrzewający
PL-046-017   Szynka od dawien dawna 

mini
PL-046-018  Salami mini dojrzewające
PL-046-019  Biała surowa
PL-046-020  Śląska extra
PL-046-021  Boczek wędzony
PL-046-022  Parówki z szynki
PL-046-024  Sucha z Kujaw
PL-046-025  Kubusie
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Indykpol S.A
www.indykpol.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-080-001  Parówki Jedynki classic
PL-080-002  Parówki Jedynki z serem
PL-080-003  Parówki Jedynki MEN
PL-080-004  Parówki Jedyneczki
PL-080-005  Parówki z indyka klasyczne
PL-080-006  Parówki z indyka z serem
PL-080-007  Parówki z indyka pikantne
PL-080-008   Parówki z indyka klasyczne 

Pewniak

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-080-009  Parówki Szwajcarki
PL-080-010  Parówki Ulubione
PL-080-011  Parówki Ulubione bekon
PL-080-012  Parówki Ulubione kebab
PL-080-013  Parówki z indyka 80%
PL-080-014  Indykpolki z piersią indyka
PL-080-015  Parówki z gęsiną
PL-080-016  Kiełbaski Jedynki

Konspol Holding Sp. z o.o.
www.konspol.com.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-034-001   Hot dog z kurczaka 
PL-034-002   Kabanosy podhalańskie 

kurczak z jagnięciną 
PL-034-003   Kabanosy z kurczaka Natura 
PL-034-004   Kabanoski z kurczaka 
PL-034-005   Kiełbasa krakowska 

podsuszana z kurczaka light 
PL-034-006   Kiełbasa śląska z kurczaka 
PL-034-008   Kiełbasa wiejska z kurczaka 

Natura 
PL-034-010   Paróweczki Milusie familijne
PL-034-011   Parówki z kurczaka Natura
PL-034-013   Polędwica cesarska 
PL-034-014   Polędwica Kasi 
PL-034-015   Polędwica królewska light 
PL-034-016   Polędwica wędzona 

z kurczaka Natura 
PL-034-017   Polędwica wędzona 

z kurczaka 
PL-034-020   Szynka beskidzka light 
PL-034-022   Szynka podhalańska Natura 
PL-034-023   Szynka warszawska light 

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-034-024   Szynka wędzona z kurczaka 
Natura 

PL-034-025   Pasztecik francuski 
PL-034-029   Kiełbasa krakowska 

drobiowa 
PL-034-032   Polędwica królewska 

z kurczaka
PL-034-033   Szynka z indyka 
PL-034-033   Szynka z indyka mierzwiona 
PL-034-038   Amore „Paris” Kabanoski 

z kurczaka o smaku 
czerwonego wina 

PL-034-039   Amore „Polonia” Kabanoski 
z kurczaka 

PL-034-040   Amore „Toscagna” 
Kabanoski z kurczaka 
z czosnkiem niedźwiedzim 

PL-034-047   Kiełbasa wiejska wieprzowa 
Natura 

PL-034-053   Polędwica z piersi indyczej 
PL-034-054   Polędwica drobiowa 
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NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-034-055   Kiełbaski śląskie Znakomite 
wieprzowe 

PL-034-056   Polędwica z kurczaka 
PL-034-057   Parówki Znakomite 

drobiowo-wieprzowe 
PL-034-058   Parówki familijne 

wieprzowo-drobiowe 
PL-034-059   Szynka wędzona wieprzowa 

Znakomita 
PL-034-060   Kiełbaski z fileta kurczaka 
PL-034-061   Kiełbaski z indyka 
PL-034-063   Kiełbaski z szynki 

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-034-066   Szynka delikatesowa
PL-034-069   Parówki drobiowe Amore 

NATURA
PL-034-070   Parówki Amore wieprzowe 

NATURA
PL-034-074   Kiełbasa podwawelska 

z kurczaka 
PL-034-075   Polędwica pieczona z indyka 
PL-034-076   Polędwica wędzona z indyka 
PL-034-077   Hot-dog parówki wieprzowe 
PL-034-078   Amore „Bawaria” Kabanoski 

wieprzowe 

Nik-Pol Sp. z o.o.
www.nik-pol.com.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-075-001  Biała z szynki
PL-075-002  Głogowska pieczona
PL-075-003  Kiełbaski z szynki
PL-075-004  Kiełbaski z fileta
PL-075-005  Polędwiczka tradycyjna
PL-075-006  Palcówka polska
PL-075-007   Parówki drobiowe 

z Bobrownik
PL-075-008  Parówki z Bobrownik

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-075-009  Polędwiczka upiecona
PL-075-010  Polędwiczka ze spichrza
PL-075-011  Śląska z Bobrownik
PL-075-012  Toruńska z Bobrownik
PL-075-013  Deliski wieprzowe
PL-075-014  Deliski drobiowe
PL-075-015  Deliski śląskie
PL-075-016  Deliski z fileta
PL-075-017  Deliski z szynki

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-007-001   Kiełbasa biała parzona 
PL-007-002   Kiełbasa parzona 

POTAŚNIANKA 
PL-007-003   Kiełbasa szynkowa 
PL-007-004   Kiełbasa surowa polska
PL-007-005   Kiełbasa złotnicka 

dojrzewająca
PL-007-006   Kiełbasa żywiecka 

podsuszana

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-007-007   Kiełbasa słoikowa
PL-007-008   Kiełbasa czosnkowa
PL-007-009   Kiełbasa podsuszana 

z majerankiem
PL-007-010   Kiełbasa pieprzowa
PL-007-011   Kiełbaski podsuszane
PL-007-012   Parówki grube wieprzowe
PL-007-013   Paróweczki cienkie 

wieprzowe

NOWICKI NATURALNIE Jacek Nowicki
www.nowickinaturalnie.pl
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NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-007-014   Parówki cielęco-wieprzowe 
(55% cielęciny)

PL-007-015   Schab parzony z Potaśni
PL-007-016   Szynka tradycyjna z Potaśni
PL-007-017   Szynka z ziołami
PL-007-018   Kiełbasa na ogień
PL-007-019   Pasztet firmowy 
PL-007-020   Pasztet premium
PL-007-021   Wątrobianka słoikowa 

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-007-022   Smalec ze skwarkami 
ze świni złotnickiej 

PL-007-023   Polędwiczka wędzona
PL-007-024   Szynka złotnicka 

dojrzewająca
PL-007-025   Kabanosy
PL-007-026   „Polska suszona wołowina 

WILD WILLY BEEF JERKY 
żurawina”

P.H.P. Tradycyjne Jadło Beata Lis
www.tradycyjnejadlo.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-075-001  Biała z szynki
PL-075-002  Głogowska pieczona
PL-075-003  Kiełbaski z szynki
PL-075-004  Kiełbaski z fileta
PL-075-005  Polędwiczka tradycyjna
PL-075-006  Palcówka polska
PL-075-007   Parówki drobiowe 

z Bobrownik
PL-075-008  Parówki z Bobrownik

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-075-009  Polędwiczka upiecona
PL-075-010  Polędwiczka ze spichrza
PL-075-011  Śląska z Bobrownik
PL-075-012  Toruńska z Bobrownik
PL-075-013  Deliski wieprzowe
PL-075-014  Deliski drobiowe
PL-075-015  Deliski śląskie
PL-075-016  Deliski z fileta
PL-075-017  Deliski z szynki

Polskie Mięso i Wędliny 
Łukosz Sp. z o.o.  
www.lukosz.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-069-001  Wędzonka z indyka
PL-069-002  Krakowska pieczona
PL-069-003  Indyk w galarecie z warzywami
PL-069-004  Kiełbasa sucha z indyka
PL-069-005  Filet wiśniowy z piersi indyka
PL-069-006  Kiełbasa biała z fileta indyczego
PL-069-007  Kiełbasa z indyka z galaretką
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Prime Food Sp. z o.o 
www.primefood.com.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-082-001   Kiełbaski dla dzieci 93% mięsa z szynki
PL-082-002  Parówki z szynki
PL-082-003   Parówki dla dzieci 93% mięsa z szynki

ROLDROB S.A.
www.roldrob.com.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-030-001    „Smakowite”
PL-030-002   Filet wędzony
PL-030-003   Parówki z mięsem 

z polędwiczki kurczęcej
PL-030-004   Smakowite kąski. Fileciki 

pieczone pikantne
PL-030-005   Smakowite kąski. Fileciki 

pieczone ziołowe
PL-030-006   Smakowite kąski. Skrzydełka 

pieczone łagodne

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-030-007   Smakowite kąski. Skrzydełka 
pieczone meksykańskie

PL-030-008   Filety z kurczaka pieczone 
z ziołami

PL-030-009   Filety z kurczaka pieczone 
meksykańskie

PL-030-010   Kiełbasa krakowska 
drobiowa

Strawa Sp. z o.o.
www.strawa.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-006-001  Kiełbasa krakowska sucha
PL-006-002  Szynka rycerska
PL-006-003  Szynka z dymu olchowego
PL-006-004  Szynka wołowa
PL-006-006  Polędwica sopocka
PL-006-007  Parówki wieprzowo – cielęce
PL-006-008  Kiełbasa krucha
PL-006-011  Kiełbasa jałowcowa
PL-006-012  Kiełbasa myśliwska
PL-006-013  Kabanosy wieprzowe

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-006-014  Kabanosy wieprzowe extra
PL-006-015  Szynka wykwintna bez 

tłuszczu
PL-006-020  Kabanoski z lubczykiem
PL-006-021  Kabanoski z peperoni
PL-006-022  Kabanoski tradycyjne
PL-006-023  Kabanoski ze śliwką
PL-006-024  Kabanoski z czosnkiem
PL-006-025  Mini kabanos
PL-006-027  Mini Jałowcowa tacka
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C: 94%
M: 0%
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NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-006-031  Parówki wieprzowe z szynki
PL-006-032  Krakowska podsuszona
PL-006-033  Schab biały
PL-006-034  Kiełbasa śląska

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-006-035  Kiełbaski Bawarskie
PL-006-036  Szynka klasyczna
PL-006-037  Kiełbasa biała surowa

Strzała Sp. z o.o.
www.strzała.biz

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-052-001   Kiełbasa śląska 
bez konserwantów

PL-052-002   Kiełbasa wiejska 
bez konserwantów

PL-052-003   Kiełbasa saska 
bez konserwantów

PL-052-004   Kiełbasa myśliwska 
bez konserwantów

PL-052-005   Kiełbasa staropolska 
bez konserwantów

PL-052-006   Kiełbasa mnicha 
bez konserwantów

PL-052-007   Kabanosy bez konserwantów
PL-052-008   Kiełbasa żywiecka 

bez konserwantów
PL-052-009   Kiełbasa krakowska sucha 

bez konserwantów
PL-052-010   Szynka z Natury 

bez konserwantów 
PL-052-011   Polędwica z Natury 

bez konserwantów
PL-052-012   Kiełbasa Schabowa 

bez konserwantów 

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-052-013   Mięsko w sosie własnym 
bez konserwantów 

PL-052-014   Kiełbasa staropolska 
bez konserwantów 

PL-052-015   Kiełbasa ze wsi 
bez konserwantów

PL-052-016   Golonka Premium 
bez konserwantów 

PL-052-017   Szynka Premium 
bez konserwantów 

PL-052-018   Pasztet Wiejski 
bez konserwantów 

PL-052-019   Smalec Domowy 
bez konserwantów

PL-052-020   Wołowina w sosie własnym 
bez konserwantów 

PL-052-021   Mięsko z kurczaka 
bez konserwantów 

PL-052-022   Mięsko z indyka 
bez konserwantów 

PL-052-023   Galaretka wieprzowa 
bez konserwantów 

Tarczyński S.A.
www.tarczyński.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-059-001   Sucha Krakowska z Fileta Ekstra Skos
PL-059-004   Sucha Krakowska Wieprzowa Ekstra Skos
PL-059-007   Kabanos Drobiowy Ekstra



PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%

W
Ę

D
L

IN
Y

 I W
Y

R
O

B
Y

 M
IĘ

S
N

E

38

PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-059-008   Kabanos Wieprzowy Ekstra
PL-059-010   Sucha Myśliwska Ekstra
PL-059-011   Sucha Jałowcowa Ekstra
PL-059-012   Kabanos Exclusive Chilli
PL-059-013   Kabanos Exclusive 

Dojrzewający
PL-059-014   Kabanos Exclusive Drobiowy
PL-059-015   Kabanos Exclusive Drobiowy 

GO
PL-059-016   Kabanos Exclusive Wieprzowy
PL-059-017   Kabanos Exclusive Wieprzowy 

GO
PL-059-018   Kabanos Exclusive Serowy
PL-059-019   Kabanos Exclusive Wołowy
PL-059-020   Gryzzale 100% Drobiowe
PL-059-021   Gryzzale 100% Drobiowe 

Singielki
PL-059-022   Kabanos Exclusive Party Mix 

(drobiowy, wieprzowy, chilli) 
PL-059-023   Kabanos Exclusive Party Mix 

(drobiowy, wieprzowy, chilli, 
ser) 

PL-059-026   Kabanos drobiowy Extra
PL-059-027   Kabanos Wieprzowy Extra
PL-059-028   Kabanos Excellence 

wieprzowy z dodatkiem 
wołowiny

PL-059-029   Kabanos Excellence 
drobiowy z dodatkiem 
wieprzowiny

PL-059-030   Kabanos Excellence chilli
PL-059-031   Kabanos Excellence 

wieprzowy z dodatkiem 
wołowiny

PL-059-032   Kabanos Excellence 
drobiowy z dodatkiem 
wieprzowiny

PL-059-033   Kabanos Excellence chilli
PL-059-034   Kabanos Wieprzowy Extra
PL-059-035   Kabanos Drobiowy Extra
PL-059-036   Kabanos Wołowy 

z Dodatkiem Wieprzowiny 
Extra

PL-059-038   Kabanos mini GO wieprzowy
PL-059-039   Kabanos mini GO drobiowy
PL-059-040   Kabanos mini GO chilli
PL-059-041   Kabanos Pepperoni Extra
PL-059-042   Kabanos Exclusive GO 

wieprzowy

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-059-043   Kabanos Exclusive GO 
drobiowy

PL-059-045   Kabanos Excellence 
wieprzowy

PL-059-046   Kabanos Excellence 
drobiowy

PL-059-047   Kabanos Excellence bekon
PL-059-048   Kabanos Excellence cebulka
PL-059-049   Kabanos Excellence serowy
PL-059-050   Kabanos Exclusive Chilli
PL-059-051   Kabanos Exclusive Cebulka
PL-059-052   Kabanos Exclusive Bekon
PL-059-053   Kabanos Exclusive Drobiowy
PL-059-054   Kabanos Exclusive 

Wieprzowy
PL-059-055   Kabanos Exclusive 

Wieprzowy
PL-059-056   Kabanos Exclusive Drobiowy
PL-059-057   Kabanos Exclusive Chilli
PL-059-058   Sucha żywiecka  Extra Skos, 

Vacum
PL-059-059   Kabanos Extra z Indyka 

z dodatkiem wieprzowiny
PL-059-060   Kabanos Exclusive z Indyka 

z dodatkiem wieprzowiny
PL-059-061   Kabanos Excellence (Ser, 

Bekon, Grzyb, Chilli, 
Cebulka)

PL-059-062   Parówki z szynki
PL-059-063   Parówki z fileta
PL-059-065   Gryzalle Kabanoski 

Wieprzowe 
PL-059-067   Kiełbaski z szynki  
PL-059-068   Paróweczki drobiowe 

Gryzalle  
PL-059-069   Parówki z szynki z papryką 
PL-059-070   Parówkowa z szynki 
PL-059-071   Pasztecik 
PL-059-072   Kiełbasa Myśliwska   
PL-059-074   Snackit Matured Exclusive
PL-059-075   Kabanos PEPPERONI
PL-059-079   Kabanos extra z indyka 

z dodatkiem wieprzowiny
PL-059-081   Kabanos Excellence Cebulka
PL-059-082   Kabanos Excellence Bekon
PL-059-083   Kabanos Exclusive z Szynki 

Mocno Wędzony 
PL-059-084   Kabanos Exclusive z Szynki 

z Serem Pleśniowym 
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NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-059-085   Kabanos Exclusive z Szynki 
z Cielęciną 

PL-059-086   Kabanos wiejski z szynki
PL-059-087   Kabanos Excellence 

Drobiowy z dodatkiem 
wieprzowiny

PL-059-088   Kabanos Excellence 
Wieprzowy

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-059-089   Kabanos Excellence Chilli 
PL-059-090   Snack Drobiowy 

z dodatkiem wieprzowiny
PL-059-091   Snack Wieprzowy 
PL-059-092   Excellence z szynki 

z cielęciną

Wielkopolski Indyk Sp. z o.o.
www.wielkopolski-indyk.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-067-001   Kiełbasa chorizo z indyka
PL-067-002   Kindziuk z indyka
PL-067-003   Kiełbasa krakowska sucha 

z indyka
PL-067-005   Salami pepperoni z indyka
PL-067-006   Salami z indyka
PL-067-008   Salami włoskie z indyka
PL-067-009   Kiełbasa żywiecka sucha 

z indyka
PL-067-010   Polędwica złocista z indyka
PL-067-011   Polędwica złocista z indyka 

premium
PL-067-012   Udo z indyka pieczone, 

krojone

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-067-013   Frankfurterki z indyka
PL-067-014   Parówki winerki z indyka
PL-067-015   Kiełbasa biała parzona 

z indyka
PL-067-016   Kiełbaski pieprzowe z indyka
PL-067-017   Kiełbasa krucha z indyka
PL-067-018   Kiełbasa gospodarza 

z indyka
PL-067-019   Pierś z indyka 

wielkopolskiego
PL-067-020   Kiełbasa polska surowa 

dojrzewająca z indyka
PL-067-021   Pasztet wielkopolski 

z indyka

Zakład Mięsno-Wędliniarski  
Kaminiarz Sp. z o.o. Sp.k 
www.kaminiarz.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-060-001   Boczek wędzony krojony
PL-060-002   Polędwica sopocka
PL-060-003   Szynka gotowana
PL-060-004   Kiełbasa Krakowska
PL-060-005   Boczek DK parzony
PL-060-006   Boczek DK wędzony

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-060-007   Tyrolska
PL-060-008   Boczek wędzony DK
PL-060-009   Polędwica wędzona
PL-060-010   Schab z majerankiem
PL-060-011   Szynka konserwowa
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-060-012   Boczek wędzony 
delikatesowy 

PL-060-013   Boczek parzony 
delikatesowy 

PL-060-014   Kiełbasa polska 
PL-060-015   Kiełbasa żywiecka
PL-060-016   Schab wędzony
PL-060-017   Schab gotowany
PL-060-018   Boczek dojrzewający

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-060-019   Boczek gotowany
PL-060-020   Polędwica łososiowa
PL-060-021   Szynka parzona
PL-060-022   Szynka dojrzewająca
PL-060-023   Polędwica łososiowa
PL-060-024   Polędwica dojrzewająca
PL-060-025   Jerky wieprzowe classic
PL-060-026   Jerky wieprzowe pieprzowe

Zakłady Mięsne NOVE Sp. z o.o.
www.zmnove.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-017-001  Szynka
PL-017-002  Szynka z tłuszczem 
PL-017-003  Parówki 
PL-017-004  Schab
PL-017-005  Kiełbasa krakowska 

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-017-006  Kiełbasa krótka
PL-017-007  Kiełbasa długa 
PL-017-009  Parówki 
PL-017-010  Kiełbasa żywiecka
PL-017-011  Galaretki z szynką

Zakłady Mięsne 
Olewnik-Bis Sp. z o.o.
www.olewnik.com.pl

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-004-001   Kabanos wiejski
PL-004-002   Parówki ze Starej Wędzarni
PL-004-004   Parówki z cielęciną
PL-004-005   Parówki z piersi kurczaka
PL-004-006   Kabanosy wieprzowe
PL-004-007   Kabanosy z filetem 

z kurczaka
PL-004-008   Kiełbasa krakowska sucha
PL-004-009   Parówki wiedeńskie z szynki

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-004-010   Kiełbaski wiedeńskie 
z szynki

PL-004-011   Kabanosy z gęsiną 
PL-004-012   Kabanosy pepperoni
PL-004-013   Kiełbasa krakowska sucha
PL-004-014   Kiełbasa Żywiecka sucha 

z szynki 
PL-004-015   Krakowska sucha z filetem 

kurczaka
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Ten, kto był w  sklepie firmowym zlokalizowanym 
przy samym zakładzie produkcyjnym, doskonale 
wie, że od progu powita go zapach świeżych wę-
dlin i przypraw. Trafi tam jednak niewiele osób, gdyż 
sklep znajduje się w pięknej, lecz odosobnionej oko-
licy, w pobliżu Puszczy Kampinoskiej. Kim są klienci 
Państwa sklepu? 
Klientami naszego sklepu są głównie mieszkańcy No-
wego Dworu Mazowieckiego i  okolicznych miejsco-
wości, jak również osoby przejeżdżające pobliską dro-
gą. Od wielu lat sklep jest postrzegany jako miejsce, 
gdzie można kupić wspaniałe szynki i wędliny. Należy 
tu dodać, że odległość od naszego sklepu do najbliż-
szych zabudowań to 3 km. Zakład posiada możliwość 
sprzedaży internetowej, ale nie jest ona zbyt popu-
larna. Naszymi głównymi partnerami w  handlu są 
Piotr i Paweł, Lagardère (lotniska międzynarodowe), 
Carrefour, Leclerc, Macro i wiele innych sieci sprze-
dażowych.

Wiele firm informuje o  tradycyjnych recepturach 
swoich produktów, jednak przyznam, że nie smaku-
ją one tak wybornie jak wyroby Strawy. Dużą ich 
zaletą jest ich „krótka etykieta”, czyli mała liczba 
dodatków. Czy jest to wynik przywiązania do trady-
cji, czy obecnych wymogów rynku? 
Przez cały czas pracujemy nad naszymi produktami 
w celu minimalizacji konieczności dodawania związ-
ków chemicznych. Ostatnio wdrożyliśmy do produkcji 
kilka gatunków wędlin, w  których chemiczny zwią-
zek, jakim jest azotyn sodu (konserwant), zastąpili-
śmy naturalnymi ekstraktami warzyw i owoców oraz 
specjalnymi bakteriami denitryfikacyjnymi. Ten kieru-
nek będziemy rozwijać.

Firma Strawa realizuje indywidualne zamówienia 
dla swoich klientów. To segment produktów delika-
tesowych, nieczęsto spotykanych na półkach skle-
powych. Pamiętam z naszego spotkania w ubiegłym 
roku informację o sprzedaży kabanosów w zestawie 

z wysokoprocentowym alkoholem w pięknie grawe-
rowanej butelce z nazwą firmy. 
Temat realizujemy, ale z  inną firmą, niż planowali-
śmy. We wrześniu wspólnie z Mazurskimi Miodami 
planujemy wprowadzić na rynek zestaw upominko-
wy, w którym obok naszych kabanosów będzie miód 
pitny.

Produkty firmy wyróżnia także opakowanie. Kabano-
sy w tubie to niecodzienny pomysł.
Pierwsze produkty w tubach były zaprojektowane dla 
angielskich sklepów Safeway, gdzie przyjęły się bar-
dzo dobrze. Potem rozszerzano kanały dystrybucyjne 
na lotniska i duże sieci supermarketów w Warszawie, 
ale nie tylko.

Firma już od 2013 roku oznacza swoje produkty 
licencjonowanym symbolem Przekreślonego Kłosa. 
Czy planują Państwo poszerzenie oferty?
W ostatnim czasie żeby być jeszcze bardziej wiary-
godnym producentem, wyeliminowaliśmy z  zakładu 
wszystkie dodatki, które zawierają gluten. Możemy 
zatem powiedzieć, że wszystkie nasze produkty są 
bezglutenowe. Tych certyfikowanych obecnie mamy 
26, ale ich liczbę będziemy stale zwiększać.

Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych nowatorskich 
pomysłów.

Barbara Domaracka

Strawa sp. z o.o. 
to firma, która powstała jako spółka rodzinna. Obecnie 100% 
jej udziałów należy do Agraimpex sp. z o.o. Jednak warto 
podkreślić, że mimo tej zmiany produkcja wędlin w zakładzie 
nadal prowadzona jest w oparciu o staropolskie receptury.  
Na temat miejsca firmy na tak różnorodnym rynku wędlin 
z Krzysztofem Janowskim, prezesem spółki, rozmawia Barbara 
Domaracka.
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Milkpol S.A.
www.milkpol.com.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-068-001  Serek waniliowy
PL-068-002  Serek czekoladowy
PL-068-003  Twaróg sernikowy
PL-068-004  Ser do naleśników waniliowy
PL-068-005  Serek kanapkowy z ziołami i omega 3
PL-068-006  Gusto ser twarogowy w przyprawie paprykowej
PL-068-007  Gusto ser twarogowy w przyprawie gyros
PL-068-008  Gusto ser twarogowy w przyprawie pieprzowo-czosnkowej
PL-068-009  Gusto ser twarogowy

P.P.Ch. i P.R.S. „Anita”
www.anita.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-066-001    Milenijne. Lody o smaku waniliowo-truskawkowym
PL-066-002   Milenijne. Lody o smaku waniliowo-czekoladowym
PL-066-003   Milenijne. Lody o smaku waniliowo-wiśniowym
PL-066-004   Milenijne. Lody o smaku waniliowo-czekoladowym
PL-066-005   Milenijne. Lody o smaku waniliowym z bakaliami
PL-066-006   Anita- waniliowe lody bez laktozy na płynnym mleku
PL-066-007   Muuu…Lody jogurtowe z sorbetem mango-marakuja
PL-066-008   „Cezar Exclusive Almond. Lody waniliowe w czekoladzie mlecznej z migdałami”
PL-066-009   Smooth Ice Mango. Lody sorbetowe mango-marakuja
PL-066-010   Smooth Ice Truskawka. Lody sorbetowe truskawkowe
PL-066-011   „Kajtek-lody o smaku śmietankowym w polewie  

o smaku czekoladowym z nadzieniem tofii”
PL-066-012   Lizak Duo – lody wodne o smaku jabłkowo-malinowym
PL-066-013   Bambolino-lody o smaku śmietankowym w polewie o smaku czekoladowym
PL-066-014   Lody waniliowo-czekoladowe
PL-066-015   Lody waniliowo-truskawkowe
PL-066-016   Truskawkowe lody na płynnym mleku bez laktozy
PL-066-017   Lody waniliowo-czekoladowe w waflu ryżowym z polewą kakaową i sosem 

czekoladowym. Produkt bezglutenowy i bezlaktozowy
PL-066-018   Lody waniliowo-truskawkowe w waflu ryżowym z polewą kakaową i sosem 

truskawkowym. Produkt bezglutenowy i bezlaktozowy
PL-066-019   Smooth ice jagoda-banan
PL-066-020   Czekoladowe lody bez laktozy na płynnym mleku



PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%

D
A

N
IA

 G
O

T
O

W
E

, K
O

N
S

E
R

W
Y

, P
R

Z
E

T
W

O
R

Y

PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%

43

DANIA GOTOWE, KONSERWY, PRZETWORY

Graal S.A. 
www.graal.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-044-001   Łosoś w sosie pomidorowym 
a’la ketchup

PL-044-002   Łosoś w sosie pomidorowym 
a’la pizza

PL-044-003   Filety z makreli w sosie 
pomidorowym 

PL-044-004   Filety ze śledzia w sosie 
pomidorowym 

PL-044-005   Filety bez skóry z makreli  
w sosie pomidorowym

PL-044-007   Grillowane filety z makreli 
z oliwą z oliwek extra 
virgin o smaku czosnku 
niedźwiedziego

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-044-008   Grillowane filety z makreli 
z oliwą z oliwek extra virgin 

PL-044-009   Grillowane filety z makreli 
w oleju o smaku 
cytrynowym

PL-044-010   Grillowane filety z makreli 
z oliwą z oliwek extra virgin 
z papryczkami piri piri

PL-044-011   Fileciki z makreli w sosie 
pomidorowym a’la ketchup

PL-044-012   Fileciki z makreli w sosoie 
pomidorowym a’la pizza

Roleski Sp.j.
www.republikaroleski.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-002-001   Musztarda Super Chrzanowa
PL-002-002   Musztarda Kremska
PL-002-003   Musztarda Stołowa
PL-002-004   Musztarda Sarepska 
PL-002-005   Musztarda Staropolska
PL-002-006   Musztarda Miodowa
PL-002-007   Musztarda Słodko-Ostra 
PL-002-009   Musztarda Francuska 
PL-002-010   Majonez Stołowy 
PL-002-011   Majonez Tradycyjny 
PL-002-012   Keczup Markowy Pikantny 
PL-002-013   Keczup Markowy Łagodny 
PL-002-014   Musztarda Kozaka 
PL-002-015   Musztarda Jerozolimska 
PL-002-016   Musztarda Wikinga 
PL-002-017   Musztarda Rosyjska 

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-002-018   Musztarda Dijon 
PL-002-019   Sos Chrzanowy 
PL-002-020   Sos Paprykowy 
PL-002-021   Sos do Kanapek 
PL-002-022   Sos do Hamburgerów 
PL-002-023   Sos Czosnkowy 
PL-002-024   Sos Tatarski
PL-002-026   Dressing Tysiąca Wysp 
PL-002-029   Ketchup Łagodny z Nutą 

Pieprzu
PL-002-030   Ketchup Pikantny 
PL-002-031   Ketchup Łagodny
PL-002-032   Dressing Ceasar
PL-002-033   Sos Vinaigrette do sałat 
PL-002-034   Sos do mięs i sałat 

z zielonym pieprzem 
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-002-035   Sos do mięs i sałat miodowo 
– musztardowy

PL-002-036   Sos BBQ 
PL-002-037   Sos Chili 
PL-002-038   Sos Czosnkowy
PL-002-039   Musztarda Angielska 

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-002-040   Marynata Klasyczna 
PL-002-041   Marynata Azjatycka 
PL-002-042   Marynata BBQ 
PL-002-043   Bulion drobiowy
PL-002-044   Bulion wołowy

S&T Mirosław Trymbulak
www.slomatrymbulak.com

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-063-001   Pierogi ruskie ze skwarkami 
z tofu

PL-063-002   Pierogi z ciecierzycą 
i szpinakiem

PL-063-003   Pierogi z soczewicą 
i truflową nutą

PL-063-004   Pierogi z kapustą i grzybami
PL-063-005   Gnocchi z sosem 

pomidorowo-serowym
PL-063-006   Gnocchi z sosem 

szpinakowo-serowym
PL-063-007   Naleśniki gryczane 

z konfiturą marchwiowo-
pomarańczową

PL-063-008   Naleśniki gryczane 
z konfiturą dyniowo- 
-pomarańczową

PL-063-009   Naleśniki gryczane 
z konfiturą jabłkowo-
bananową

PL-063-010   Sznycle ziemniaczane 
z sosem grzybowym

PL-063-011   Bigos a’la myśliwski
PL-063-012   Danie a’la kaczka z jabłkami
PL-063-013   Kotlety soczewicowo-ryżowe 

z kremem chrzanowo-
wiśniowym

PL-063-014   Kotlety grochowo-jaglane 
z sosem musztardowym

PL-063-015   Danie a’la gyros&sos tzatziki

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-063-016   Bliny gryczane
PL-063-017   Danie a’la ryba po grecku
PL-063-018   Pasztet grochowo-warzywny
PL-063-019   Pasztet soczewicowo-

grzybowy
PL-063-020   Hummus z tymiankiem
PL-063-021   Smalczyk z jabłkami
PL-063-022   Pasta a’la makrelowa
PL-063-023   Pasta a’la pasztetowa
PL-063-024   Chutney śliwkowy
PL-063-025   Majonez kokosowo-

ziemniaczany
PL-063-026   Konfitura imbirowo- 

-cytrynowa
PL-063-027   Pieprz ziołowy
PL-063-028   Przyprawa 

śródziemnomorska
PL-063-029   Przyprawa orientalna
PL-063-030   Kokosanka
PL-063-031   Ciastko karobowe
PL-063-032   Hummus z oliwkami
PL-063-033   Hummus z suszonymi 

pomidorami
PL-063-034   Hummus czekoladowy 

z daktylami
PL-063-035   Fasolka po bretońsku
PL-063-036   Gulasz z cieciorką
PL-063-037   Pasta a’la metka
PL-063-038   Masełko roślinne ze szczyptą 

soli
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NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-063-039   Ciastko sezamowe 
z bakaliami

OATS-PL-063-040   Ciastko owsiane 
z bakaliami

PL-063-041   Kluski ziemniaczane 
z okrasą

PL-063-042   Gnocchi z sosem 
daktylowo-kokosowym

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-063-043   Gnocchi z sosem 
z prażonymi jabłkami

PL-063-044   Naleśniki z nadzieniem 
czekoladowo-bananowym

PL-063-045   Naleśniki gryczane po 
meksykańsku z sosem 
jalapeno 

SMAKMAK Sp. z o.o. sp.k.
www.smakmak.pl

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-073-001   Galaretka z kurczaka
PL-073-002   Galart wieprzowy
PL-073-003   Filet z kurczaka w galarecie
PL-073-004   Indyk w galarecie
PL-073-005   Wieprzowinka w galarecie
PL-073-006   Wołowinka w galarecie
PL-073-007   Jajko w szynce
PL-073-008   Jajko w szynce na sałatce
PL-073-009   Smalec ze skwarkami
PL-073-010   Smalec z mięsem
PL-073-011   Smalec z czosnkiem

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-073-012   Smalec z cebulką i mięsem
PL-073-013   Smalec z boczkiem i cebulką
PL-073-014   Galaretka z kurczaka
PL-073-015   Galaretka z indyka
PL-073-016   Galaretka wieprzowa
PL-073-017   Flaki wołowe w rosole
PL-073-018   Flaki wołowe w pomidorach
PL-073-019   Flaki po piracku
PL-073-020   Galaretka wieprzowa
PL-073-021   Galaretka z kurczaka
PL-073-022   Boczek wędzony krojony

Wielkopolska Wytwórnia Żywności
PROFI Sp. z o.o.
www.profi.com.pl

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-014-001   Pasztet Dworski z dzikiem
PL-014-002   Pasztet Dworski z jeleniem
PL-014-003   Pasztet Dworski z królikiem
PL-014-004   Pasztet Dworski z kaczką
PL-014-005   Szynka mielona wieprzowa
PL-014-006   Gulasz angielski wieprzowy
PL-014-007   Mielonka turystyczna 
PL-014-008   Szynka z indyka

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-014-011   Pasztet Dworski z gęsią
PL-014-018   Hummus klasyczny
PL-014-019   Hummus z czosnkiem
PL-014-020   Hummus z pomidorami
PL-014-021   Hummus z oliwkami
PL-014-022   Hummus pikantny
PL-014-023   Konserwa tyrolska
PL-014-024   Szynka z kurczaka
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NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-014-025   Łopatka wieprzowa
PL-014-030   Sos boloński
PL-014-031   Sos grzybowy
PL-014-032   Zupa krem paprykowy 

z serem mozzarella
PL-014-033   Zupa krem z białych warzyw 

z wędzonym łososiem
PL-014-034   Zupa krem pieczarkowy 

z czarnuszką
PL-014-035   Zupa krem z marchwi 

z pomarańczą
PL-014-036   Zupa krem z zielonych 

warzyw z jarmużem
PL-014-037   Zupa krem z żółtych warzyw 

z pestkami dyni
PL-014-038   Zupa krem warzywny z curry 

i soczewicą

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-014-039   Zupa krem ze świeżego 
ogórka z koperkiem

PL-014-040   Zupa krem z zielonego 
groszku z miętą

PL-014-041   Zupa krem z czerwonego 
buraka z miętą

PL-014-042   Sałatka gyros z mięsem 
wieprzowym i warzywami

PL-014-043   Sałatka z ryżem basmati, 
kurczakiem i ananasem

PL-014-044   Jabłka prażone 
z cynamonem i ryżem

PL-014-045   Chili con carne z mięsem 
wolowym i ryżem

PL-014-046   Gulasz warzywny
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Firma Atlanta Poland SA. w 2016 roku postanowiła 
skierować swoją ofertę do konsumentów będących 
na diecie bezglutenowej. Jak do tego doszło? 
Nasza firma specjalizuje się w  imporcie oraz prze-
twórstwie bakalii. Bakalie są produktami bezglute-
nowymi, jednakże zawsze istnieje ryzyko wtórnego 
zanieczyszczenia gotowego produktu w  zakładzie. 
Wprowadzając na rynek linię produktów Bakal Sport 
oraz Bakal Fit for You, przeprowadziliśmy szczegóło-
wą analizę trendów rynkowych panujących w Polsce 
i za granicą. Zwróciliśmy szczególną uwagę na to, że 
konsumenci poszukują produktów oznaczanych jako 
bezglutenowe. Dodatkowo przy tworzeniu nowych 
produktów rozpoczęliśmy współpracę z dietetykiem, 
który potwierdził nasze przekonanie, że jest to dobry 
kierunek rozwoju. 
W związku z tym dokonaliśmy zmian w naszym za-
kładzie produkcyjnym i wyeliminowaliśmy wszystkie 
składniki, które mogły zawierać gluten. W 2016 roku 
przeszliśmy pozytywnie audyt przeprowadzony przez 
Polskie Stowarzyszenie Osób z  Celiakią i  na Diecie 
Bezglutenowej i od tego momentu określamy się jako 
zakład bezglutenowy.

Swoją gamę wyrobów bezglutenowych firma rozsze-
rzyła w ciągu roku o batony w marce Bakal. Produkt 
przeznaczony jest głównie dla sportowców. Dla kogo 
jeszcze?
Naturalne batony Bakal Sport są przede wszystkim 
proponowane osobom prowadzącym (lub chcącym 
prowadzić) zdrowy i aktywny tryb życia. Produkty nie 
zawierają w  sobie dodatku cukru, żadnych konser-
wantów oraz oczywiście są bezglutenowe. Stanowią 

idealną przekąskę okołotreningową i w szczególności 
polecamy je jako substytut słodyczy.
Nasze batony zostały opracowane przez dietetyka, 
który kierował się tym, aby mogli je spożywać wszy-
scy konsumenci, również cierpiący na nietolerancje 
pokarmowe. Dwa z naszych batonów (Magnez oraz 
Energy) są również wegańskie. 

Czy firma planuje rozszerzenie oferty bezglutenowej 
o nowe produkty? 
Jak najbardziej, planujemy dalszy rozwój gamy pro-
duktów bezglutenowych. Tak samo jak w przypadku 
batonów, będą to produkty skierowane do osób pro-
wadzących zdrowy tryb życia. Wszystkie produkty są 
na razie w fazie przygotowań, dlatego nie mogę jesz-
cze zdradzić szczegółów. Mogę jedynie zapewnić, że 
będą bardzo smaczne i zdrowe.

Jak są postrzegane produkty ze znakiem Przekreślo-
nego Kłosa przez Państwa zagranicznych partnerów 
handlowych?
Produkty bezglutenowe są bardzo popularne wśród 
naszych zagranicznych klientów. Posiadanie na opa-
kowaniu licencjonowanego symbolu Przekreślonego 
Kłosa stanowi duże wyróżnienie wśród innych pro-
duktów.

Dziękuję Panu bardzo za rozmowę.

Barbara Domaracka

Atlanta Poland SA. 
powstała w 1990 roku. Obecnie jest spółką notowaną na Warszawskiej Giełdzie Papierów 
Wartościowych. Produkty firmy znajdziemy pod markami Bakal i Kujawianka. W 2016 roku 
przystąpiła ona do Europejskiego Systemu Licencyjnego z produktem, który od początku 
spodobał się konsumentom bezglutenowym – miksem ziaren do samodzielnego wypieku chleba. 

O rozmowę na temat firmy i jej produktów Barbara Domaracka poprosiła pana Huberta 
Błaszczaka, marketing managera Atlanty.
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SŁODYCZE/CHRUPKI/DESERY

Chocokiss Sp. z o.o. 
www.chocokiss.eu

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-055-001   Czekolada mleczna Chocokiss

Doti Sp.J Manufaktura  
D.M.Mroczkowscy 
www.doti.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-040-005   Bio& Gluten free wiśnie 
w czekoladzie

PL-040-006   Bio& Gluten free aronia 
w czekoladzie

PL-040-007   Bio& Gluten free imbir 
w czekoladzie

PL-040-008   Bio& Gluten free banany 
w czekoladzie

PL-040-009   Bio& Gluten free daktyle 
w czekoladzie

PL-040-011   Bio& Gluten free żurawina 
w czekoladzie

PL-040-013   Bio& Gluten free migdały 
w czekoladzie

PL-040-015   Bio& Gluten free orzechy 
nerkowca w czekoladzie

PL-040-016   Bio& Gluten free surowe 
ziarno kakao w czekoladzie

PL-040-017   Bio& Gluten free  ziarna 
kawy w czekoladzie

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-040-018   Figi w czekoladzie 
PL-040-019   Wiśnie w czekoladzie
PL-040-020   Migdały w białej czekoladzie 

z cynamonem 
PL-040-021   Migdały w białej czekoladzie 

z kokosem 
PL-040-022   Orzechy laskowe 

w czekoladzie mlecznej 
z kawą 

PL-040-023   Orzechy laskowe straciatella 
w białej czekoladzie 

PL-040-024   Śliwki w czekoladzie 
PL-040-025   Jabłka w czekoladzie 
PL-040-026   Żurawina w czekoladzie 
PL-040-027   Daktyle w czekoladzie 

z imbirem i pomarańczą
PL-040-028   Agrest w czekoladzie 
PL-040-029   Orzechy laskowe 

w czekoladzie 
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Eurohansa Sp. z o.o.
www.eurohansa.com.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-005-002   Rodzynki w czekoladzie
PL-005-003   Żurawina w czekoladzie
PL-005-004   Wiśnie w czekoladzie
PL-005-005   Migdały w czekoladzie
PL-005-006   Migdały w białej czekoladzie 

z cynamonem 
PL-005-007   Orzechy arachidowe 

w czekoladzie 
PL-005-008   Orzechy laskowe 

w czekoladzie
PL-005-009   Kamyki arachidowe 
PL-005-020   Chrzan z czarną porzeczką

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-005-021   Chrzan z miodem
PL-005-022   Czarna Porzeczka 

w czekoladzie
PL-005-023   Baton kokosowy 

w czekoladzie mlecznej
PL-005-024   Baton kokosowy z ananasem 

w czekoladzie mlecznej
PL-005-025   Skórka pomarańczowa 

w czekoladzie
PL-005-026   Borówka w czekoladzie
PL-005-027   Baton kokosowy 

w deserowej czekoladzie

EUROSNACK S.A.
www.eurosnack.pl

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-009-001   CHRUPCIE pałeczki 
kukurydziane

PL-009-002   CHRUPCIE chrupki 
kukurydziane o smaku 
truskawkowym

PL-009-003   CHRUPCIE chrupki 
kukurydziane o smaku 
czekoladowym

PL-009-004   SUPER CHRUP chrupki 
kukurydziane o smaku 
serowym

PL-009-005   Super Chrup chrupki 
kukurydziane o smaku 
orzechowym

PL-009-007   SuperChrup chrupki 
kukurydziane o smaku 
zielonej cebulki

PL-009-009   MAXI pałeczka kukurydziana 
bez dodatku soli

NR LICENCJI   NAZWA PRODUKTU

PL-009-011   CHRUPCIE chrupki 
kukurydziane naturalne

PL-009-012   CHRUPCIE pałeczki 
kukurydziane bez dodatku 
soli

PL-009-013   Chrupcie pałeczka pleciona
PL-009-014   Super Chrup chrupki 

o smaku wędzonej papryki
PL-009-015   Maxi chrupki kukurydziane 

naturalne bez dodatku soli
PL-009-016   Maxi chrupki kukurydziane 

naturalne
PL-009-017   MAXI chrupki kukurydziane 

o smaku zielonej cebulki
PL-009-018   MAXI chrupki kukurydziane 

o smaku sera
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GEOMAX Misztal-Stateczny Sp. j.
www.krowki-opolelubelskie.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-028-001  Krówka wyborowa
PL-028-002  Krówka kakaowa
PL-028-003  Krówka śmietankowa
PL-028-004  Masa krówkowa mleczna
PL-028-005  Masa krówkowa kakaowa

Helio S.A.
www.helio.pl

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-056-001   Masa makowa z bakaliami 
PL-056-002   Masa makowa z bakaliami 

i miodem Premium 
PL-056-003   Masa krówkowa kajmak 
PL-056-004   Masa krówkowa o smaku 

advocata 

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-056-005   Masa krówkowa o smaku 
czekoladowym 

PL-056-008   Masa krówkowa o smaku 
orzechowym 

PL-056-009   Masa orzechowa 
PL-056-010   Masa krówkowa kukułka 

Jetting Systems Robert Karabon 
www.popcrop.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-042-001  Piramidki Bezglutenowe POPCROP
PL-042-002  Piramidki Kukurydziane POPCROP
PL-042-003  Piramidki Kukurydziane z czarnuszką
PL-042-004  Mąka nixtamilizowana z niebieskiej kukurydzy

Menii Łukasz Jakubowski
www.menii.pl

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-031-002   Mus truskawkowy, 
pasteryzowany 
– Just! Mousse Truskawka

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-031-007   Mus owocowy, 
pasteryzowany  
– DuoMus Jabłko i Banan
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Miran Wafel Sp. z o.o 
www.pl.miranicecones.com

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-041-001   Skagen gluten-free
PL-041-002   Gloria gluten-free
PL-041-003   Laura gluten-free
PL-041-004   Nadia gluten-free
PL-041-005   Tivoli gluten-free
PL-041-007   Standard gluten-free
PL-041-008   Tulip L Gluten Free/Wafer 

tulips gluten-free
PL-041-010   Gluten Free Wafers  

– Chlebki waflowe

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-041-011   Gluten Free Wafers  
– Wafle tortowe

PL-041-012   Gluten Free Wafer Cones  
– Rożki waflowe do lodów

PL-041-013   Gluten Free Wafer Bowls  
– Miseczki waflowe 
do lodów

PL-041-014   Napoli Gluten Free

OSHEE Polska Sp. z o.o. 
www.oshee.eu

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-045-001  OSHEE Vitamin Candy Mint
PL-045-002  OSHEE Vitamin Candy Multifruit

SANTE A. Kowalski Sp. j. 
www.sante.pl

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-010-001   Chrupki kukurydziane FLIPS Naturalne
PL-010-002   Chrupki kukurydziane FLIPS Czekoladowe
PL-010-003   Chrupki kukurydziane FLIPS Truskawkowe
PL-010-004   Chrupki kukurydziane FLIPS Toffi
PL-010-008   Pałeczki kukurydziane FLIPS
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Soligrano Sp. z o.o. Sp.k
www.soligrano.pl

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-049-001   Komosa ryżowa 
ekspandowana/ Puffed 
quinoa

PL-049-002   Komosa ekspandowana 
EKO/ Puffed quinoa BIO

PL-049-003   Amarantus ekspandowany/ 
Puffed amaranth

PL-049-004   Amarantus ekspandowany 
EKO/ Puffed amaranth BIO 

PL-049-005   Gryka ekspandowana/ 
Puffed buckwheat 

PL-049-006   Gryka ekspandowana  
EKO/ Puffed buckwheat BIO

PL-049-007   Jagły ekspandowane/ Puffed 
millet

PL-049-008   Jagły ekspandowane  
EKO/ Puffed millet BIO

PL-049-015   Jagły ekspandowane 
w polewie z miodem 
z malinami liofilizowanymi/ 
Puffed millet coated glaze 
with honey and freeze-dried 
raspberry 

PL-049-016   Ryż brązowy ekspandowany 
w polewie z miodem 
i cynamonem z jabłkiem 
liofilizowanym/ Expanded 
brown rice coated glaze with 
honey and cinnamon and 
freeze-dried apple 

PL-049-017   Puffinki Pops – Złocista 
kukurydza w polewie 
z miodem z dodatkiem 
witamin/ 
EN Puffinki Pops – Golden 
corn in glaze with honey 
with added vitamins

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-049-018   Jagły ekspandowane  
z miodem z żurawiną 
liofilizowaną/ Puffed millet 
in glaze with honey with 
freeze-dried cranberry

PL-049-019   Kasza gryczana niepalona 
z certyfikowanych upraw 
ekologicznych/ Raw 
buckwheat groats from 
certified BIO crops

PL-049-020   Kasza jaglana 
z certyfikowanych upraw 
ekologicznych/ Millet groats 
from certified BIO crops

PL-049-021   MakeMyDay Jagły 
ekspandowane z miodem 
i truskawkami/ Puffed Millet 
with honey and strawberries

PL-049-022   BIO Jagły z miodem 
z koncentratem soku 
z czarnej porzeczki 
z porzeczką liofilizowaną/ 
BIO Millet with honey 
and blackcurrant juice 
concentrate with freeze-
dried blackcurrant

PL-049-023   Baton Delish Kakaowy/ 
Delish Cocoa Bar

PL-049-024   Baton Delish Owocowy/ 
Delish Fruity Bar

PL-049-025   Baton Delish Marchewka 
i Jabłko/ Delish Carrot and 
Apple Bar

PL-049-026   Baton Delish Wiśnia 
i Buraczek/ Delish Cherry 
and Beetroot Bar
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Śnieżka-Invest Sp. z o.o. 
www.sniezka-invest.pl

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-047-001   Krówka ze Śnieżki
PL-047-002   Krówka ze Śnieżki Mix
PL-047-003   Krówka ze Śnieżki kawowa
PL-047-004   Krówka ze Śnieżki kokosowa
PL-047-005   Krówka ze Śnieżki  

o smaku toffi
PL-047-006   Owocowe Graffiti

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-047-007   Żurawina w czekoladzie
PL-047-008   Agrest w czekoladzie
PL-047-009   FRUKTASY (malinowy, kiwi, 

pomarańczowy)
PL-047-010   TOFII 
PL-047-011   Fun Frutti

Torino Sp. z o.o.
www.bulik.com.pl

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-011-001   Bibi owoc – karmelki 
owocowe

PL-011-002   Orange&lemon – karmelki 
nadziewane

PL-011-003   ICE Cool – karmelki 
nadziewane

PL-011-004   Bravo – owocowe cukierki 
do żucia

PL-011-005   Alaska – karmelki miętowe
PL-011-006   Bim-bom – karmelki 

owocowe
PL-011-007   Karmelki mleczne 

nadziewane

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-011-008   Bummi – nadziewane 
cukierki do żucia

PL-011-009   RED-Karmelki owocowe 
nadziewane

PL-011-010   MINT COOL – Karmelki 
miętowe nadziewane

PL-011-011   Toffi śmietankowe
PL-011-012   TROPIC – Karmelki 

owocowe nadziewane
PL-011-013   GREEN – Karmelki owocowe 

nadziewane
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ZPChr Wytwórnia Artykułów
Spożywczych „Boramex”
Antoni Borowik 
www.boramex.pl

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-053-001  Chrupki kukurydziane 
ChrupTAK

PL-053-002  Chrupki kukurydziane Kulka 
Naturalna

PL-053-003  Chrupki kukurydziane 
Tradycyjne

PL-053-004 Chrupki kukurydziane Rurki
PL-053-005  Chrupki kukurydziane 

Plecionka
PL-053-006  Chrupki kukurydziane 

Plecionka Max-Longer
PL-053-007  Chrupki kukurydziane 

Tradycyjne
PL-053-008 Chrupki kukurydziane USZY

NR LICENCJI    NAZWA PRODUKTU

PL-053-009  Kaszka Kukurydziana 
Błyskawiczna

PL-053-010  Chrupki kukurydziane 
Plecionka Max-Longer

PL-053-011  Chrupki kukurydziane 
Plecionka Mini

PL-053-012 Jeden Kukurydziany Solony
PL-053-013  Jeden Kukurydziany 

Fromage, Chrupki 
kukurydziane Fromage mini

PL-053-014  Chrupki kukurydziane Kulka 
Kolor

PL-053-015 Chrupki Mleczne
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Grana to firma z wieloletnim doświadczeniem w pro-
dukcji napojów na bazie zbóż i cykorii. Proszę trochę 
opowiedzieć o historii firmy, bo to bardzo ciekawe.
Nasza historia rozpoczyna się wraz z  założeniem 
przez Austriaka Henryka Francka Fabryki Surogatów 
Kawowych „Henryk Franck i  Synowie” w Skawinie. 
W  1911 roku, dokładnie w  tym samym miejscu, 
w którym znajduje się dzisiaj siedziba spółki Grana, 
uruchomiono pierwszą produkcję prażonej i mielonej 
cykorii. Tak rozpoczęła się historia kawy zbożowo-cy-
koriowej w Polsce. Marki produkowane w Skawinie, 
takie jak Enrilo, Kawa Kneippa, Francka, Kawa Fi-
gowa Webera czy Abisynki, były powszechnie znane 
w przedwojennej Polsce.  W 1971 roku rozpoczęto 
produkcję rozpuszczalnej kawy zbożowej Inka. Tech-
nologia produkcji została opracowana przez polskich 
naukowców. Inka szybko stała się popularnym napo-
jem nie tylko w Polsce, lecz również za granicą. 
Przez ponad 100 lat zakłady przechodziły wiele 
transformacji własnościowych, ale również związa-
nych z  oferowanym asortymentem. Od 1999 roku 
właścicielem zakładu jest spółka Grana. 

Wielu spośród polskich producentów deklaruje chęć 
posiadania licencji na używanie znaku Przekreślone-
go Kłosa, jednak nie wszyscy są w stanie sprostać 
stawianym wymaganiom. Co dla firmy Grana stano-
wiło największą trudność w procesie ubiegania się 
o licencję? Jak sobie z tym poradziła?
Wyjątkowy smak, ale także bezpieczeństwo oraz 
jakość produktów to nadrzędne zasady, które wy-
znaczają standardy naszej pracy. Wyprodukowanie 
napoju zbożowego, który spełnia kryteria produktu 
bezglutenowego i  posiada symbol Przekreślonego 
Kłosa, wymaga od nas bezwarunkowego przestrzega-
nia procedur jakościowych, ale też ogromnej wiedzy 
z zakresu technologii, bez której nasze bezglutenowe 
kawy zbożowe nie mogłyby powstać. Największym 
wyzwaniem było przełożenie konceptu na gotowy, 
pyszny i bezpieczny produkt. 

A  teraz dla zaspokojenia ciekawości wszystkich 
konsumentów bezglutenowych proszę wyjaśnić, cóż 
to za moc sprawiła, że kawa zawierająca jęczmień 
jest… bezglutenowa.
Długo pracowaliśmy nad tekstem, który to wyjaśni, 
i mam nadzieję, że to, co powiem, będzie wystarcza-

jące, bo właściwie jest to bardzo proste. Nasze kawy 
rozpuszczalne to tak naprawdę wysuszona gorącym 
powietrzem esencja zbóż i cykorii, a więc gluten, jako 
nierozpuszczalna w wodzie część ziarna, zostaje od-
dzielony i usunięty z produktu – jest dla nas zwyczaj-
nym odpadem produkcyjnym. 

Proszę opowiedzieć o  swoich doświadczeniach 
z  Przekreślonym Kłosem. Jak wyglądała sprzedaż 
produktów w 2014 roku, kiedy firma po raz pierw-
szy odznaczyła Kłosem swoje produkty, a jak to wy-
gląda obecnie?
Innowacyjne produkty firmy Grana ze znakiem Prze-
kreślonego Kłosa są dużym zaskoczeniem dla na-
szych konsumentów w Polsce i za granicą, ponieważ 
jęczmień w bezglutenowej formie jest czymś wyjątko-
wym na skalę światową. Obserwujemy interesujące 
wzrosty sprzedaży i z optymizmem patrzymy w przy-
szłość, ale muszę przyznać, że nadal jest to niszo-
wa kategoria. Dla mnie ważne są zainteresowanie 
klientów oraz budowanie wizerunku kaw zbożowych 
jako produktów nowoczesnych i  odpowiadających 
potrzebom konsumentów, jak na przykład wersje 
prozdrowotne Inki (Inka Magne, Błonnik czy Wapń 
i witaminy). 

Czy dostrzega Pan różnicę w sposobie postrzegania 
produktów bezglutenowych przez konsumentów 
w ciągu ostatnich trzech lat? Czy zwiększyła się ilość 
pytań ze strony konsumentów odnośnie do bezglute-
nowego charakteru produktów firmy Grana?
Pierwszy rzut oka na półki sklepowe w sklepach spo-
żywczych w  całej Europie daje odpowiedź na Pani 
pytanie. Produkty bezglutenowe są coraz popularniej-
sze, ponieważ odpowiadają na rosnący trend w  ży-
wieniu związany ze stosowaniem diet eliminacyjnych. 
Kawy zbożowe od zawsze były takim produktem, ze 
względu na brak kofeiny. Teraz dodaliśmy kolejny, 
bezglutenowy powód, dla którego warto sięgać po 
nasze marki. 

Bardzo dziękuję Panu za rozmowę.

Barbara Domaracka

Wywiad z Panem Robertem Ikiertem 
członkiem zarządu Grana sp. z o.o.
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DODATKI DO ŻYWNOŚCI

Libella Sp. z o.o.
www.sklep.libella.com.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-043-001   Aromat arakowy 
(spirytusowy)

PL-043-002   Aromat cytrynowy 
(spirytusowy)

PL-043-003   Aromat migdałowy 
(spirytusowy)

PL-043-004   Aromat pomarańczowy 
(spirytusowy)

PL-043-005   Aromat rumowy 
(spirytusowy)

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-043-006   Aromat śmietankowy 
(spirytusowy)

PL-043-007   Aromat waniliowy 
(spirytusowy)

PL-043-008  Cukier wanilinowy
PL-043-009   Aromat wanilinowy 

(glikolowy)
PL-043-010   Aromat migdałowy 

(glikolowy)
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Browar Kormoran Sp. z o.o
www.browarkormoran.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-065-001  Browar Kormoran BezGlutenNowe
PL-065-002  Piwo BezGlutenNowe
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Cinna Produkty Zdrowia Sp. z o.o. 
www.lycolife.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-027-001   Napój likopenowy o smaku 
jabłkowym

PL-027-002   Napój likopenowy o smaku 
jabłkowo-brzoskwiniowym 

PL-027-003   Napój likopenowy o smaku 
wieloowocowym

PL-027-004   Napój likopenowy o smaku 
jabłkowo-granatowym

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-027-005   Napój likopenowy o smaku 
jabłkowo-winogronowym

PL-027-006   Napój likopenowy o smaku 
jabłkowo-żurawinowym

PL-027-007   Napój likopenowy o smaku 
gruszkowym

GRANA Sp. z o.o. 
www.grana.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-036-009  Inka bezglutenowa

VAN PUR S.A
www.vanpur.com.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-061-001  Brok Gluten Free
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W marcu 2015 roku z wielką satysfakcją ogłosiliśmy na na-
szej stronie www.celiakia.pl, że w sklepach sieci Biedronka 
pojawi się 7 produktów oznaczonych symbolem Przekreślo-
nego Kłosa. Dzisiaj w ofercie sieci znajduje się około 90 pro-
duktów licencjonowanych. To imponujące osiągnięcie. Czy 
długoterminowe plany rozwoju zakładają dalsze poszerzanie 
oferty bezglutenowej?
Biedronka wychodzi naprzeciw oczekiwaniom swoich klientów, 
stale poszerzając i urozmaicając ofertę, dostosowując ją do ich 
zmieniających się potrzeb i do trendów rynkowych. Dbamy tak-
że, aby nasza oferta była atrakcyjna dla osób ze szczególnymi 
potrzebami żywieniowymi. Dlatego Biedronka zaczęła oferować 
produkty bezglutenowe licencjonowane przez Polskie Stowarzy-
szenie Osób z  Celiakią i  na Diecie Bezglutenowej jako jedna 
z pierwszych sieci handlowych w Polsce. Od tego czasu, jak 
Pani wspomniała, znacząco rozszerzyliśmy ten asortyment. Pro-
dukty bezglutenowe są dostępne w naszych sklepach zarówno 
w ofercie stałej, jak i podczas czasowych akcji tematycznych, 
np. w  lipcu były prezentowane w  ramach folderu W  formie 
każdego dnia. Zamierzamy w  dalszym ciągu konsekwentnie 
rozwijać tę kategorię produktów.  

Ze względu na dużą liczbę sklepów sieci Biedronka produk-
ty bezglutenowe stały się znacznie bardziej dostępne, a ich 
ceny przystępniejsze. To duża, odczuwalna zmiana dla kon-
sumenta bezglutenowego, który do niedawna zaopatrywał się 
prawie wyłącznie w sklepach ze zdrową żywnością. Czy ten 
trend się utrzyma?
Jednym z filarów naszej strategii jest oferowanie wysokiej jako-
ści produktów w przystępnych cenach. Możemy potwierdzić, 
że będziemy nadal trzymać się tej drogi. Ze względu na skalę 
naszej działalności mamy możliwość dotarcia do dużej liczby 
klientów i zapewnienia im produktów w atrakcyjnych cenach. 

Na zamkniętej grupie facebookowej prowadzonej przez Stowa-
rzyszenie wymieniane są między innymi informacje o bezglu-
tenowych nowościach na rynku.  Nie brakuje tam także infor-
macji, że nie zawsze produkty z Wykazu znajdują się w ofercie 
danego sklepu sieci Biedronka. Co może zrobić konsument 
bezglutenowy, aby w jego najbliższym sklepie były dostępne 
licencjonowane produkty?
Produkty bezglutenowe są dostępne zarówno w stałym asor-
tymencie, jak i w ofertach czasowych. Zachęcamy do regular-
nego odwiedzania naszych sklepów. Jesteśmy również otwarci 
na sygnały od naszych klientów, dlatego prosimy o zgłaszanie 
wszelkich uwag i sugestii telefonicznie bądź mailowo do biura 
obsługi klienta, czynnego całą dobę we wszystkie dni tygodnia.

Wiem, że wiele było już na ten temat rozmów, ale nie mogę się 
oprzeć pytaniu o pizzę bezglutenową i bezlaktozową. Zresztą 
liczby mówią same za siebie. Gdy w  listopadzie 2016 roku 
ogłosiliśmy na Facebooku informację o  dostępności pizzy 

w sklepach Biedronka, okazało się, że ta informacja została 
odczytana przez 43 000 osób i 67 razy udostępniona. Z kolei 
przy kolejnej akcji in-out z pizzą w roli głównej ta informacja 
została odczytana już przez 100 000 osób i 137 razy udostęp-
niona. Czy jest szansa, aby ten produkt pojawił się w stałej 
ofercie sieci?
To oczywiście dla nas bardzo ważne, że wspomniany pro-
dukt cieszył się tak dużym zainteresowaniem części naszych 
klientów. Bierzemy pod uwagę takie sygnały ze strony konsu-
mentów przy konstruowaniu naszej oferty. W związku z tym, 
obserwując aktualne trendy i  mając na uwadze spełnianie 
rosnących oczekiwań klientów, nie wykluczamy, że produkty 
z oferty czasowej cieszące się największym zainteresowaniem 
zostaną wprowadzone do naszego stałego asortymentu.

Działalność Jeronimo Martins w Polsce to nie tylko sieć skle-
pów Biedronka, ale także prężnie rozwijające się drogerie 
Hebe. W ich ofercie znajdują się między innymi przeznaczone 
dla kobiet w ciąży suplementy diety. Czy chcieliby je Państwo 
także objąć licencją? Pytam o to, gdyż na polskim rynku nie 
ma dostępnych suplementów ze znakiem Przekreślonego Kło-
sa, a  temat ciąży kobiet z celiakią jest jednym z wiodących 
w dziewiątym numerze magazynu „Bez glutenu”.
Drogerie Hebe to przede wszystkim szeroka oferta kosmety-
ków i produktów do pielęgnacji. Produkty spożywcze i suple-
menty diety stanowią raczej uzupełnienie asortymentu. Dla 
kobiet w ciąży jest to na przykład kwas foliowy, bardzo w tym 
okresie ważny dla zdrowia i  rozwoju dziecka. Podkreślamy 
jednak, że możliwość objęcia licencją jest zależna od produ-
centów i dostawców, którzy oferują produkty przeznaczone dla 
osób z celiakią. 
Ze względu na to, że niektóre ze wspomnianych produktów 
dostępne są w  stałym asortymencie drogerii Hebe, a  inne 
stanowią część ofert czasowych sieci, ich dostępność może 
się różnić. 

Bez wątpienia można stwierdzić, że Biedronka jest krajo-
wym liderem, jeżeli chodzi o  ofertę produktów ze znakiem 
Przekreślonego Kłosa dostępną pod marką własną w  sieci 
handlowej. To zaszczytne miejsce, ale i duże wyzwanie na 
przyszłość. Czy konsumenci bezglutenowi mogą liczyć na 
dalszy rozwój oferty bezglutenowej?
Podejmujemy wiele starań, aby oferta Biedronki spełniała po-
trzeby jak największej liczby Polek i Polaków, w tym osób ze 
szczególnymi potrzebami żywieniowymi. Z  pewnością nasza 
oferta będzie coraz bardziej interesująca.

Dziękuję bardzo za rozmowę.

Barbara Domaracka

Wywiad z dr inż. Justyną Szymani 
dyrektorem Działu Rozwoju Jakości i Kontroli 
Marki Własnej
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SIECI HANDLOWE

Jeronimo Martins Polska S.A. 
www.biedronka.pl

NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-038-001 Makaron 
Bezglutenowy 
Penne 

Pastani

PL-038-002 Makaron  
Bezglutenowy 
Spaghetti 

Pastani

PL-038-003 Makaron 
Bezglutenowy 
Fusilli  

Pastani

PL-038-004 Ketchup Junior 
Develey Madero

PL-038-005 Wafle Ryżowe 
Naturalne Arroza 

PL-038-007 Szynka z indyka Kraina 
Wędlin 

Pl-038-009 Łosoś kawałki 
w sosie 
pomidorowym  
a’ la pizza

Marinero

Pl-038-010 Łosoś kawałki  
w sosie  
a’ la ketchup  

Marinero

PL-038-012 Piwo Kustosz jasne 
bezglutenowe Kustosz

PL-038-013 Chrupki 
Kukurydziane  Miami

PL-038-014 Pałeczki 
Kukurydziane Miami

PL-038-015 Ketchup z octem 
balsamicznym 
preminum 
z dodatkiem bazylii 
i oregano

Madero

PL-038-016 Ketchup Premium 
z dodatkiem 
miodu, czosnku 
i tymianku

 Madero

PL-038-017 Musztarda 
chrzanowa  Madero

PL-038-018 Musztarda 
sarepska  Madero

NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-038-019 Musztarda stołowa 
Madero  Madero

PL-038-020 Musztarda 
miodowa premium  Madero

PL-038-021 Musztarda 
francuska 
premium  

 Madero

PL-038-022 Musztarda Dijon 
premium  Madero

PL-038-024 Pizza bez glutenu 
z szynką Donatello

PL-038-028 Majonez wyborny Madero
PL-038-029 Majonez wyborny Madero
PL-038-030 Lody 

śmietankowe Marletto

PL-038-031 Lody śmietankowe 
w polewie o smaku 
czekoladowym 

Marletto

PL-038-032 Ketchup Premium 
Classic Madero

PL-038-033 Ketchup 
z Jalapeno Madero

PL-038-034 Ketchup 
z Habanero Madero

PL-038-035 Ketchup z chilli Madero
PL-038-039 Filet śledziowy 

w sosie 
meksykańskim 

Marinero

PL-038-040 Filet śledziowy 
w sosie barbecue Marinero

PL-038-041 Tuńczyk 
kawałki w oleju 
rzepakowym 
z oliwą z oliwek 
i papryczkami 
piri piri 

Marinero

PL-038-042 Lody o smaku 
czekoladowym 
Bez glutenu 
i laktozy

Symfonia
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NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-038-043 Lody o smaku 
truskawkowym. 
Bez glutenu 
i laktozy

Symfonia

PL-038-044 Lody o smaku 
waniliowym. Bez 
glutenu i laktozy

Symfonia

PL-038-045 Ketchup Łagodny Madero
PL-038-046 Ketchup Pikantny Madero
PL-038-047 Filet z pstrąga 

w sosie 
pomidorowym 

Marinero

PL-038-048 Filet z pstrąga 
w sosie 
paprykowym 

Marinero

PL-038-049 Filet z pstrąga 
w sosie 
chrzanowym 

Marinero

PL-038-050 Majonez wyborny Madero
PL-038-051 Sardynki w oleju 

rzepakowym 
z cytryną 

Marinero

PL-038-052 Sardynki w oleju 
rzepakowym 
z papryczką piri 
– piri 

Marinero

PL-038-053 Filet z łososia 
w sosie mango – 
curry 

Marinero

PL-038-054 Filet z łososia 
w sosie słodkim 
chilli 

Marinero

PL-038-055 Lody śmietankowe Marletto 
PL-038-056 Lody śmietankowe 

w polewie o smaku 
czekoladowym 

Marletto 

PL-038-057 Smooth Ice 
Mango-lody 
sorbetowe mango-
marakuja

San 
Sorbettino

PL-038-058 Smooth Ice 
Truskawka-
lody sorbetowe 
truskawkowe 

San 
Sorbettino

PL-038-059 Kabanosy z indyka Nasze 
Smaki

PL-038-061 Ketchup  Łagodny Madero
PL-038-062 Ketchup Pikantny Madero
PL-038-063 Kostka bulionowa 

warzywna Culineo

NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-038-064 Kostka bulionowa 
wołowa Culineo

PL-038-065 Kostka bulionowa 
drobiowa Culineo

PL-038-066 Polędwica 
z łososia w sosie 
pomidorowym 
typu włoskiego

Marinero

PL-038-067 Polędwica 
z łososia w oleju 
rzepakowym 
z pastą 
z suszonych 
pomidorów

Marinero

PL-038-068 Polędwica 
z łososia w sosie 
koperkowym 

Marinero

PL-038-069 Parówki z szynki 
94%

Kraina 
Wędlin

PL-038-070 Kiełbasa polska 
surowa długodoj-
rzewająca z szynki

Premium 

PL-038-071 Kiełbasa polska 
surowa długodoj-
rzewająca pikant-
na z szynki

Premium

PL-038-072 Filety śledziowe 
a’la Matjas w oleju Marinero

PL-038-073 Czosnek 
Grillowane Filety 
z Makreli

Marinero

PL-038-074 Piri piri Grillowane 
Filety z Makreli Marinero

PL-038-075 Pomidor Filety bez 
skóry z Makreli Marinero

PL-038-076 Baton gruszka-
jabłko-pomarańcza Vitanella

PL-038-077 Baton jabłko-
porzeczka-daktyl-
jagoda

Vitanella

PL-038-078 Biszkopty 
bezglutenowe Vitanella

PL-038-080 Parówki 
z indykiem 
i szynką

Kraina 
Wędlin

PL-038-081 Filety śledziowe 
solone a’la Matias 
bez skóry w oleju 
rzepakowym

Marinero

PL-038-082 Majonez lekki Madero
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NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-038-083 Grys kukurydziany 
ekspandowany 
w polewie 
z miodem 
i witaminami

Miami

PL-038-084 Kiełbasa żywiecka 
z szynki

Kraina 
Wędlin

PL-038-085 Chrupki 
kukurydziane 
z kaszą jaglaną 

Miami

PL-038-086 Fileciki z makreli 
w sosie 
pomidorowym a’la 
ketchup

Marinero

NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-038-087 Fileciki z makreli 
w sosie 
pomidorowym a’la 
pizza

Marinero

PL-038-088 Makaron spaghetti 
bezglutenowy Pastani

PL-038-089 Makaron świderki 
bezglutenowy Pastani

PL-038-090 Makaron penne 
bezglutenowy Pastani

PL-038-091 Kabanosy 
z dziczyzną Premium

Lidl Sp. z o.o. sp.k
www.lidl.pl

NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-050-002 Krakowska sucha 
z indyka PIKOK

PL-050-003 Krakowska sucha 
wieprzowa PIKOK

PL-050-004 Kiełbasa żywiecka PIKOK
PL-050-005 Polska surowa 

długodojrzewa-
jąca

PIKOK

PL-050-006 Polska surowa 
długodojrzewają-
ca z pieprzem

PIKOK

PL-050-007 PIKOK Szynka 
z kurcząt 
w plastrach

PIKOK

PL-050-008 PIKOK Parówki 
z szynki Piratki PIKOK

PL-050-009 PIKOK Polędwica 
łososiowa PIKOK

PL-050-010 Pałeczki 
kukurydziane 
„Żyrafki”

Circuss

PL-050-011 Ketchup dla dzieci 
„MIKADEK” Mikadek

NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-050-012 Lody o smaku 
śmietankowym 
z bakaliami

Ballino

PL-050-013 Lody 
w czekoladzie 
z migdałami

Ballino

PL-050-014 Lody jogurtowe 
sort jogurt grecki Ballino

PL-050-015 Lody jogurtowe 
sort jogurt 
z miodem 
i orzechami Pekan

Ballino

Pl-050-016 King Milk Lody 
śmietankowe na 
patyku

Ballino

PL-050-017 Lody śmietankowe 
premium 
truskawka

Ballino

PL-050-018 Lody śmietankowe 
premium 
czekolada

Ballino

PL-050-019 Lody śmietankowe 
straciatella Ballino
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Netto Sp. z o.o.
www.netto.pl 

NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-077-001 Frankfurterki 
surowe Bergio

PL-077-002 Kiełbasa 
krakowska 
drobiowa

Bergio

PL-077-003 Szynka z fileta 
plastry Bergio

PL-077-004 Kabanosy 
wieprzowe Bergio

PL-077-005 Kabanosy 
drobiowe Bergio

PL-077-006 Kabanosy chilli Bergio
PL-077-007 Kabanosy serowe Bergio

NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-077-008 Serdelki 
wieprzowe Bergio

PL-077-009 Salami 
dojrzewające Bergio

PL-077-010 Boczek plastry Bergio
PL-077-011 Kiełbasa 

krakowska sucha 
plastry

Bergio

PL-077-012 Kiełbasa 
krakowska 
drobiowa plastry 

Bergio

PL-077-013 Schab pieczony 
plastry Bergio

NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-050-020 Lody śmietankowe 
wanilia Ballino

PL-050-021 Lody śmietankowe 
bakalia Ballino

PL-050-022 Lody śmietankowe 
pistacja Ballino

PL-050-028 Lody waniliowe 
w białej 
czekoladzie

Ballino

PL-050-040 Wafle cienkie 
kukurydziane 
z chia&oregano

Castello

PL-050-041 Wafle cienkie 
kukurydziane 
z amarantusem

Castello

PL-050-042 Wafle cienkie 
kukurydziane 
z quinoa

Castello

PL-050-043 Wafle cienkie 
kukurydziane 
z konopią

Castello

PL-050-044 Parówki z indyka 
PURE Pikok

PL-050-045 Majonez Mikado

NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-050-049 Ketchup łagodny Mikado
PL-050-050 Ketchup pikantny Mikado
PL-050-051 Musztarda 

sarepska Mikado

PL-050-052 Musztarda 
delikatesowa Mikado

PL-050-053 Kostki rosołowe 
warzywne Mikado

PL-050-054 Kostki rosołowe 
drobiowe Mikado

PL-050-055 Kostki rosołowe 
wołowe Mikado

PL-050-059 Pure Filet 
z piersi kurczaka 
w plastrach

PIKOK

PL-050-123 Nidi Capellini 
kukurydziany 
makaron 
bezglutenowy

Deluxe

PL-050-125 Tagliatelle 
kukurydziany 
makaron 
bezglutenowy

Deluxe
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PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%

NR LICENCJI
 NAZWA 

PRODUKTU
MARKA/
BRAND

PL-077-014 Kiełbasa 
jałowcowa Bergio

PL-077-015 Parówki z szynki 
Bergio Bergio

PL-077-016 Kiełbasa śląska Bergio

Piotr i Paweł S.A.
www.piotripawel.pl 

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-012-001  Mąka gryczana biała 
bezglutenowa 

PL-012-002  Mąka ryżowa 
bezglutenowa 

PL-012-003  Mąka jaglana 
bezglutenowa 

PL-012-004  Mąka z siemienia 
lnianego bezglutenowa 

PL-012-005  Mix 4 ziaren 
do samodzielnego 
wypieku chleba 

PL-012-006  Makaron bezglutenowy 
pióra

PL-012-007  Makaron bezglutenowy 
świderek

PL-012-008  Makaron bezglutenowy 
spaghetti

PL-012-009  Wafle tortowe 
bezglutenowe 

OATS-PL-012-010  Ciastka owsiane 
bezglutenowe 

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-012-011  Ciastka kruche 
bezglutenowe 

PL-012-012  Biszkopty w czekoladzie 
bezglutenowe bez dodatku 
cukrów 

PL-012-013  Herbatniki w czekoladzie 
bezglutenowe 

PL-012-014  Ciastka czekoladowe 
z kremem o smaku 
kokosowym bezglutenowe    

PL-012-015  Wafle z kremem 
czekoladowo-orzechowym 
bezglutenowe       

PL-012-016  Chleb ciemny bezglutenowy  
PL-012-017  Chleb kanapkowy 
PL-012-018  Chleb ziarnisty bezglutenowy  
PL-012-019  Bułka tarta bezglutenowa 
PL-012-020  Makaron bezglutenowy nitka 

rosołowa  



PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%
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Przystąpili Państwo do Europejskiego Systemu Li-
cencyjnego jesienią 2016 roku. Znakiem Przekreślo-
nego Kłosa są opatrzone produkty sprzedawane pod 
marką Piotr i Paweł Plus, która jest specjalną linią 
produktów należących do żywności funkcjonalnej. 
Skąd ten pomysł?
Marka Piotr i  Paweł Plus jest wynikiem obserwacji 
rynków europejskiego i  polskiego oraz panujących 
na nich trendów, a  także odpowiedzią na potrzeby 
naszego klienta. Jest to bowiem klient wymagający, 
poszukujący zdrowych i  innowacyjnych produktów, 
świadomy oraz czytający etykiety. Celem nowej marki 
jest również przyciągnięcie klienta, który wcześniej 
produkty funkcjonalne kupował w sklepach specjali-
stycznych, w e-sklepach czy w innych, konkurencyj-
nych sieciach handlowych. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klientów, Piotr 
i  Paweł jako pierwszy supermarket skomponował 
wyjątkową linię produktów funkcjonalnych, w  tym: 
produkty bezglutenowe, bez laktozy, bez cukru, bez 
konserwantów, dla osób aktywnych oraz z tzw. kate-
gorii superfood. Obecnie w ofercie posiadamy około 
60 produktów, docelowo z końcem roku będzie ich 
około 100.

Pierwszymi produktami z certyfikatem, które poja-
wiły się na rynku, były różnego rodzaju mąki bezglu-
tenowe. Gryczana, ryżowa, jaglana, a  także mąka 
z  siemienia lnianego oraz miks 4 ziaren do samo-

dzielnego wypieku chleba. Według nas to znakomi-
ty pomysł, bo brakowało takich mąk na rynku. Czy 
konsumenci też byli tego zdania?
Na ten moment w ofercie produktów bezglutenowych 
oprócz wspomnianych mąk i mieszanek do wypieku 
chleba mamy ciastka, wafle tortowe, makarony, chle-
by i bułkę tartą bezglutenową. Wszystkie te produkty 
są certyfikowane przez Polskie Stowarzyszenie Osób 
z Celiakią i na Diecie Bezglutenowej i posiadają znak 
Przekreślonego Kłosa. Produkty bezglutenowe mar-
ki Piotr i  Paweł Plus spotkały się z  bardzo dobrym 
przyjęciem przez rynek i naszych klientów. W ramach 
tego projektu zaprosiliśmy do współpracy polskich 
producentów, których wcześniej dokładnie wyselek-
cjonowaliśmy. Zadbaliśmy również o  konkurencyjną 
ofertę cenową i przyciągającą uwagę szatę graficzną.

Które inne produkty tej marki cieszą się zaintereso-
waniem konsumentów?
Największym zainteresowaniem wśród naszych klien-
tów oprócz wspomnianych produktów bezgluteno-
wych cieszą się bakalie bez konserwantów, produkty 
będące zamiennikami cukru, takie jak stewia czy ksy-
litol, produkty superfood oraz olej lniany.

Dziękuję za rozmowę.

Anna Marczewska

Wywiad z Panią Edytą Dembińską 
menedżerem marki własnej firmy Piotr i Paweł
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W  sklepach można znaleźć jeszcze wiele in-
nych produktów ze znakiem Przekreślonego 
Kłosa na etykiecie, których nie ma w naszym 
wykazie. Są to licencjonowane wyroby firm za-
granicznych. O pochodzeniu danego produktu 
świadczy numer identyfikacyjny umieszczony 
pod symbolem Przekreślonym Kłosem. Za-
miast PL pojawiają się np.:

l  CH – tak zaczyna się numer na obecnych 
w całej Polsce płatkach kukurydzianych fir-
my Nestlé. CH, ponieważ to Stowarzyszenie 
ze Szwajcarii udziela licencji w ramach ELS.

l  IT – oznaczenie Włoch. Znajdziemy je np. 
na produktach firmy Schär, makaronach Le 
Veneziane czy Barilla, chlebach Nutrifree.

l  DE – Niemcy – tak oznakowane są wyroby 
m.in. firm Schnitzer, Bauckhof, Hammer-
mühle czy 3 Pauly.

l  SE – to z kolei szwedzkie firmy FRIA i FINAX.
l  ES – oznacza licencję hiszpańską i np. wyro-

by firmy Proceli. 
l  RO – czyli znane nam z Biedronki makarony 

SamMills.

Na rynku są też produkty fińskie marki Pro-
vena, belgijskie (Provamel), z Wielkiej Brytanii 
(np. marka Big Oz czy Barkat)  i wiele, wiele  
innych firm. W tej chwili w ogólnoeuropejskim 
wykazie ELS jest ponad 9000 produktów bez-
glutenowych.

LICENCJONOWANE WYROBY  
PRODUCENTÓW Z INNYCH KRAJÓW 
OBECNE NA POLSKIM RYNKU
EUROPEJSKI SYSTEM LICENCYJNY (ELS)

Szczegółowy wykaz wszystkich firm licencjonowanych  
i ich produktów zamieszczony jest na stronie:

www.aoecs.org/gluten-free-products-under-license
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PRODUKTY ZE ZNAKIEM PRZEKREŚLONEGO KŁOSA – 
EUROPEJSKI SYSTEM LICENCYJNY 1

Firma ZPH Hert Piotr Nowicki – wywiad 4

PIECZYWO/MĄKI/PRODUKTY 
SPECJALISTYCZNE

Atlanta Poland S.A. 5
Balviten Sp. z o.o. 5
BEZGLUTEN Sp. z o.o. 7
Celiko S.A. 12
CHRIST Sp. z o.o. 13
Dr. Oetker Polska Sp. z o.o. 14
Gluten Free Solutions Poland Sp. z o.o. 14
Good Food Products Sp. z o.o. 15
GRANO Aleksander Siewkowski 16
Intenson Europe Sp. z o.o. 16
Kubara Sp. z o.o. 17
KUPIEC Sp. z o.o. 17
MARGITA Produkty Bezglutenowe 18
Perfect Sales Piotr Urbanowicz 22
PIEKARNIO-CUKIERNIA Bernard i Jacek Jarzębińscy Sp. j 23
Pol-Foods Sp. z o.o 23
Piekarnia Putka Sp.k Sp. z o.o. 24
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „Kora”  24
SONKO Sp. z o.o. 24
„Szarłat” M i W Lenkiewicz Sp.j.  25
Unifruits Sp. z o.o.   26
Zakład Piekarniczo-Cukierniczy Glutenex Sp. z o.o 26
Zakład Produkcyjno-Handlowy „Hert” Piotr Nowicki 29

Firma Pol-Foods – wywiad 30

WĘDLINY I WYROBY MIĘSNE

ANIMEX Foods Sp. z o.o. Sp.k. 31
Balcerzak i Spółka Sp. z o.o  31
Chrzanowska Manufaktura Wędlin Sp. z o.o. Sp.k.  31
Drobimex Sp. z o.o. 32
GZELLA POLAND Sp. z o.o. Sp.k. 32
Indykpol S.A 33
Konspol Holding Sp. z o.o. 33
Nik-Pol Sp. z o.o. 34
NOWICKI NATURALNIE Jacek Nowicki 34
P.H.P. Tradycyjne Jadło Beata Lis 35
Polskie Mięso i Wędliny Łukosz Sp. z o.o.   35
Prime Food Sp. z o.o  36
ROLDROB  S.A. 36
Strawa Sp. z o.o. 36
Strzała Sp. z o.o. 37
Tarczyński S.A. 37
Wielkopolski Indyk Sp. z o.o. 39
Zakład Mięsno-Wędliniarski Kaminiarz Sp. z o.o. Sp.k  39
Zakłady Mięsne NOVE Sp. z o.o. 40
Zakłady Mięsne Olewnik-Bis. Sp. z o.o. 40

Firma Strawa Sp. z o.o. – wywiad 41

NABIAŁ

Milkpol S.A. 42
P.P.Ch.iP.R.-S „Anita” 42

DANIA GOTOWE, KONSERWY, 
PRZETWORY

Graal S.A.  43
Roleski Sp.j. 43
S&T Mirosław Trymbulak 44
SMAKMAK Sp. z o.o. Sp.k. 45
Wielkopolska Wytwórnia Żywności PROFI Sp. z o.o. 45

Firma Atlanta Poland SA. – wywiad  47

SŁODYCZE/CHRUPKI/DESERY

Chocokiss Sp. z o.o.  48
Doti Sp.J Manufaktura D.M.Mroczkowscy  48
Eurohansa Sp. z o.o. 49
EUROSNACK S.A. 49
GEOMAX Misztal-Stateczny Sp. j. 50
Helio S.A. 50
Jetting Systems Robert Karabon  50
Menii Łukasz Jakubowski 50
Miran Wafel Sp. z o.o  51
OSHEE Polska Sp. z o.o.  51
SANTE A. Kowalski Sp. j.  51
Soligrano Sp. z o.o. Sp.k 52
Śnieżka-Invest Sp. z o.o.  53
Torino Sp. z o.o. 53
ZPChr Wytwórnia Artykułów Spożywczych „Boramex”  
Antoni Borowik  54

Firma Grana sp. z o.o. – wywiad 55

DODATKI DO ŻYWNOŚCI

Libella Sp. z o.o. 56

NAPOJE

Browar Kormoran Sp. z o.o 56
Cinna Produkty Zdrowia Sp. z o.o.  57
GRANA Sp. z o.o.  57
VAN PUR S.A 57

Firma Jeronimo Martins Polska S.A. – wywiad  58

SIECI HANDLOWE

Jeronimo Martins Polska S.A.  59
Lidl Sp. z o.o. Sp.k 61
Netto Sp. z o.o. 62
Piotr i Paweł S.A. 63

Firma Piotr i Paweł S.A. – wywiad  64

Licencjonowane wyroby producentów 
z innych krajów obecne na polskim rynku 65

PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%

Więcej informacji: www.glutenfreeexpo.pl

Centrum Targowo-Kongresowe
ul. Marsa 56c,  Warszawa

15–16 czerwca 2018
(piątek - sobota)

Największe w Polsce targi
ŻYWNOŚCI

BEZGLUTENOWEJ
Dwa dni bezglutenowego święta!

• bogata oferta producentów żywności bezglutenowej 
  z Polski i zagranicy
• prezentacja restauracji i miejsc wypoczynku biorących 
  udział w programie MENU BEZ GLUTENU
• pokazy kulinarne
• spotkania z ciekawymi gośćmi
• bezpłatne materiały na temat celiakii i diety
• nowe książki i poradniki, spotkania z autorami
• ciekawe konkursy z nagrodami
• porady lekarzy i dietetyków
• badania diagnostyczne
• strefa dzieci

68
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PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%

Polskie Stowarzyszenie Osób z Celiakią 
i na Diecie Bezglutenowej

ul. Villardczyków 8 lokal U-1 
02-793 Warszawa
tel. (22) 253 04 97

www.celiakia.pl


